
Dnia 23Kwietnia (5 Maja) 1874 r.
PreunaeritU „Aur. Warisz.“ 

Wynosi, w Warszawie rocznie 
n. 4 k. bo półocznie rs. J k. 40, 
kwartalnie rs. 1 kopiejek JO, mie
sięcznie k. 40; za odnoszenie do 
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc.

Numer prjedjraczy w Kan-

Na yrowiscji 1 w Cesar
stwie wynosi roczni a rub. sr. • 
(w tern mieści się już opłUa pt- 
cztows za przysyłkg rs. 1 kos. 4<, 
oraz za opakowanie i Ekspedycją 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje sij rt- 
■ cenie, półrocznie i kwartalnie.

Redakcja otwarta od 11-ej 
raao do a-ej po południu. ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY. Rckopiazin nadzyłaaa de 

Redakcji nie z wracaj a sit.
Dziś: Ś. Piusa V Papieża. 
Środa: Ś. Jana Apostola w Oleju. 
Czwartek: ŚŚ. Domiceli P- i Flawji. 
Piętek; Ś. Stanisława Biskupa M.

Wschód słońca 0 godzinie 4 min. 25 Długość dnia godzin 15 min. 4.
Zachód „ „ 1 29 Przybyło „ „ 7 26.

Sobota Ś. Grzegorza Biskupa. 
Niedziela: 2V. AL P- Łaskawej. 
Poniedziałek S. Mamerta Biskupa. 
Wtorek: Ś. Pankracego Męczennika.Hm Redakąji „Kurjera Wint.”: PLAC TZATRALNT Hr 5, ▼. Ł. IABŁ0CKI3J

— Jego Cesirska Mość Najjaśniejszy Pan, wraz 
z Jego Cesarską Wysokością Wielkim Księciem Ale
ksym Aleksandrowiczem, 19 kwietnia (1 maja), o go
dzinie 8 wieczorem, raczył wyjechać koleją żelazną 
Warszawską z St.-Petersburga za granicę. (D. W.)

— W Nr 34 „Zbioru Postanowień i rozporządzeń 
Rządu11 za 1874 r., zamieszczona jest:

Najwyżej zatwierdzona, 17 marca, uchwała Komite
tu do Spraw Królestwa Polskiego o sposobie wysyła
nia do miejsca urodzenia niższych stopni, rodem z Ce
sarstwa, którzy służyli w straży ziemskiej Królestwa 
Polskiego. __ (D. W.)

— Magistrat Miasta Warszaify podaje do powsze
chnej wiadomości, że tutejszemu mieszkańcowi p. Leo
nowi Małowieckiemu wydanem zostało pozwolenie na 
sprawowanie w mieście Warszawie profesji mularskiej, 
na równi z majstrami, przez Urząd Starszych Zgro
madzenia Mularzy przyjętymi.—P. o. Prezydenta, Je- 
neralnego Sztabu, Jenerał-Lejtenant Witkowski.—Na
czelnik Kancellarji, Wiemann.

1 pviuuuiuj inianunitir.
Sawari w kancellarji cyrkułu Jerozolimskiego. 
Gryń, w kancellarji cyrkułu 7 Wolskiego.
Kopeć, w mieszkaniu przy ulicy Nowy-Swiat pod 

Przystański, w kancelarji cyrkułu 5/6 Powązkow- 

Bernhard, w kancelarji cyrkułu 1/11 Zamkowego. 
Nowakowski, w mieszkaniu swoim przy ulicy Kró-

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej za l<r 108 wydanym, zamieszczono: 

Stosownie do zatwierdzonego przezemnie postanowienia 
Urzędu Lekarskiego, z dnia lo (22) kwietnia r. b., kommu- 
nikuję Policji Wykonawczej, dla zastosowania się i jaknaja- 
kuratniejszego wykonania następujące policyjno lekarskie 
środki:

1. Postarać się przez naczelników uczęstkowych, ażeby 
Wszystkim dzieciom z prostej klassy mieszkańców, które 
dotąd nie miały szczepionej ospy ochronnej, takowa została 
Zaszczepiona.

2. Bezpłatne szczepienie ospy odbywa się:
a) w instytucie szczepienia ospy przy szpitalu Dz. Jezus, 

co tydzień w dni wtorkowe, czwartkowe i sobotnie, od go
dziny 3-ej do 5-tej po południu;

b) Przez lekarzy miejskich co tydzień, poczynając od dnia 
1 (13) Maja, w poniedziałki, środy i piątki, od godziny 3-ej 
do 5-ej po południu, a mianowicie:

Lekarz "
Doktór
Lekarz 

lir 39.
Lekarz 

skiego.
Lekarz 

E^TOaprz 
lewskiej pod Nr 6.

Lekarz Kryże, w kancelarji cyrkułu 12 Prażskiego.
Osoby, którym należy zaszczepić ospę, kierować do miejsc 

Wskazanych.
3. Dostarezyć wiadomości, wiele w każdym cyrkule jest 

dzieci nie mających szczepionej ospy, z przedstawieniem 
listy imiennej onych.

4. Zebrać wiadomości o wszystkich fabrykach i zakła
dach w Warszawie, o liczbie pracujących w takowych ro
botników, jak się nazywa lekarz przyjmujący na siebie obo
wiązek leczenia robotników na wypadek choroby, wiadomo
ści tc razem z wzmiankowanemi w § 3, dostarczyć Urzędo
wi Lekarskiemu, niepozniej jak na dzień 1 (13) maja r. b.

5. w razie pojawienia się ospy naturalnej, należy dopeł
nić wszystko to, co jest wskazane w tym względzie w Roz
kazie do Policji: z dnia 1 (13) lutego 1872 roku za Nr 32, 
0^»OMbum, 

Wiadomości miejscowe.
= Od kilku już lat nie mieliśmy tak znacznego po

żaru jak wczoraj.
O godzinie 7 po południu pokazał się gęsty czarny 

dym w stronie dworca kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. 
Wszystkie oddziały straży ogniowej pośpieszyły zaraz 
na miejsce wypadku. Pożar tymczasem podsycany wia
trem szerzył Się nadzwyczaj gwałtownie.

Przybywszy na miejsce z 3 częścią straży z Nowego 
Światu, która jako najbliższa, najpierwej też przyje
chała na ratunek, zastaliśmy w płomieniach duże za
budowanie drewniane w podwórzu domu Nr. 3 p. Fry
deryka Kahla, przy ulicy Zielnej. Była to jak nam mó
wiono stajnia dorożkarska. Na domu frontowym za
czynał się już palić dach. Pokazywał się też ogień na 
szczycie domu frontowego murowanego Nr. 1 p. Galie 
i jego oficyny drewnianej, na dachu oficyny w domu 
Nr. 2 od ulicy Wielkiej i na piętrowej oficynie drewnia
nej równoległej od ulicy Zielnej a należącej do posesji 
Nr. 6 od ulicy Wielkiej.

Wzięto się przedewszystkiem do rozrywania parka
nów i sztachet i zaczęto bronić oficyny drewnianej 
w domu p. Galie i przytykającej doń szczytem oficyny 
w posesji pana Kahla Nr. 2 od ulicy Wielkiej.

Ratunek ten tak był energiczny i skuteczny, że obie 
te oficyny chociaż drewniane i dachy miały już w pło
mieniach, zdołano jednak ocalić, rozebrawszy tylko

I część szczytów i część dachów. Ocalono też tym spo- 
I sobem domy drewniane od ulicy Chmielnej Nr 36.

Tymczasem wiatr przeniósł płomienie na składy 
drzewa budulcowego p. Kahla nagromadzone na pla
cach w posesjach od ulicy Wielkiej, Nr 2, 4 i 6.

Długie deski ułożone do znacznej wysokości, bale i 
belki, skupione na niewielkiej przestrzeni,zapalały się 
jedne po drugich, udaremniając wysiłki ratunku wszyst
kich pięciu części straży ogniowej i kilkuset co naj
mniej osób cywilnych, które rzuciły się do zasypywa
nia ognia piaskiem i do usuwania desek.

Usuwanie to o tyle jednak się przydało, że w krót
kim czasie narzucono i przeniesiono w poprzek ulicy 
Złotej i przeciwległej posessji do tysiąca sztuk desek, 
i tym sposobem zapobieżono szerzeniu się ognia, 
wśród tej części składów, które złożone były na rogu 
ulic Wielkiej i Złotej.

Żar tak był silny, iż trzeba było niemałych trudów, 
by ocalić drewniane domy stojące po drugiej stronie 
ulicy Wielkiej, pomiędzy Chmielną i Złotą.

Dachy tych zabudowań i ściany frontowe zlewano 
bezustannie wodą a mimo to blacha na dachach po- 
wzdymała się od gorąca. Gdyby dachy były gontowe 
prawdopodobnie pożar byłby je objął. Brak w blizko- 
ści kranów wodociągowych utrudniał niezmiernie ra
tunek, niedopuszczając działania sikawek parowych. 
Zdołano jednak dwie takie sikawki ustawić w ten spo
sób iż jedna z nich czerpiąc wodę z kranu wodociągo
wego na ulicy Marszałkowskiej w pobliżu Chmielnej 
zasilała w wodę beczkę straż, na rogu ulicy Cmielnej 
i Zielnej. Z tej zaś beczki druga sikawka parowa 
pompowała wodę do pożaru. Otrzymany jednak 
strumień wody chociaż dość obfity, nie miał potrze - 
bnej siły rzutu, która przy gaszeniu wiele pomaga.

Była godzina 9 wieczorem kiedy cały czworobok 
zabudowań pomiędzy ulicami Wielką i Zielną, Chmiel
ną i Złotą przedstawiał ogromną przestrzeń buchają
cą płomieniem. Ocalono dwie ściany tego czworobo
ku to jest od Chmielnej i Złotej, dwie inne z wyjąt
kiem possesji p. Galie i cały środek płonęły. Ogień 
jednak był już opanowany. Ratunek zwrócono do tego 
by nie dać szerzyć się pożarowi wśród składów i za
gaszać ogień pokazujący się od czasu do czasu na ocalo
nych domach. Trwało to do dnia i jeszcze o godzinie 
5 z rana ogień zagroził chwilowo oficynie p. Galie' 
O tym czasie w skutek zepsucia się jednej sikawki 
parowej sprowadzono trzecią taką sikawkę Zamkową 
i zaczęto zalewać pogorzelisko.

Wogóle spłonęło prawie zupełnie 4 zabudowania 
mieszkalne, spaliły się zaś w części lub mocnemu u- 
legły uszkodzeniu trzy. Nieznacznie uszkodzony zo- 
ztał dom murowany Nr 1 pana Galie dom od ulicy 
Chmielnej Nr 36 i trzy domy po drugiej stronie ulicy 
Wielkiej leżące, z tych jeden murowany a dwa drew
niane.

Straty są znaczne, nietyle jednak w nieruchomo- 
|ściach, cow drzewie i ruchomościach. W przybliżeniu wy

nosić one mogą około 80,000 rubli.

Przy ratunku kilku strażaków potłukło się i porani
ło, z tych czterech odesłano do szpitala. Szczególniej 
potłukł się podoficer 2 części Czarnecki spadłszy z da
chu. Brandmajster 5 części Gródecki, uległ stłuczeniu 
kolana cegłą.

Na ulicach sąsiadujących z miejscowością dotkniętą 
pożarem, do późnej nocy stały ogromne tłumy ludu.

Oto jeszcze epizod z pożaru:
Jakiś strażak potłuczony spadłą deską czy belką, 

szedł prowadzony przez towarzysza na drugą stronę 
ulicy:

— Gdzie tu, pyta obecnych, apteka.
— Apteka, odpowiedziała jakaś kobiecina, a tu za

raz wedle Śto-Krzyzkiej.
— Co? przerywa tęgi jakiś rzemieślnik, albo to stra

żakowi takiej apteki potrzeba? Ot tu naprzeciw kon
kluduje, pokazując zapchany również przez spektato- 
rów szynczek.

I trafił dobrze, bo obaj strażacy tam skierowali swe 
kroki.

= Artystom polskim częstokroć zagranicą przy- 
ohodzi dobijać się uznania i sławy.

Bez ustanku dochodzą nas n. p. wieści o aktorach i 
aktorkach, którzy się odznaczyli na obcych scenach.

I tak: Panna Jeleńska z wielkiem powodzeniem wy
stępowała przed tygodniem w tytułowej roli „Sieroty 

| z Loowod,“ w Wiedeńskim Residenz Theater, a wystę
pujący od niedawna w Londyńskim Drury Lane tea
trze Warszawianin p. Reszke, uchodzi już dziś za je
dnego z najpierwszych w Europie barytonów.

= Aleksander Weryha Darowski, autor „Djarju- 
sza“ i niedawno wydanych „Przysłowiów polskich,44 
umarł w tych dniach w Berlinie. Zmarły pozostawił 
wiele dzieł w rękopiśmie, zbiór rzadkich książek, do
kumentów i t. p.

= Szpital powiatowy w m. Kutnie zostanie z grun
tu wyrestaurowany.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! W Nrze 93 „Ku- 
rjera Codziennego41, opisanym jest szczegółowo nie
szczęśliwy wypadek pana młodego śpieszącego na 
obrzęd weselny do Skierniewic.—Miał on wysiąść 
w Grodzisku *z pociągu, ale „maszyna świsnęła, po
ciąg ruszył11, a pan młody pozostał, gdyż jak dowci
pnie „Kurjer41 zauważył, „to nie z omnibusem na uli
cy Chłodnej sprawa11.— W Skierniewicach straszliwy 
niepokój, ale „otrzymany z Grodziska telegram, zniósł 
wszelką obawę11.

Jako Zawiadowca stacji, mam honor zapewnić, iż 
wypadek ów, wcale w Grodzisku nie miał miejsca, ani 
tem samem nie była wysyłaną żadna depesza do Skier
niewic o zdarzeniu tego rodzaju.—Grodzisk, dnia 2go 
maja 1874 r.— Zaarodzki.

(Przyp: Red:) „Kurjer Codzienny11 mógł się omylić 
co do nazwy stacji, ale takie wypadki ze spóźnieniem 
się na pociąg bardzo często się zdarzają i przekonani 
iesteśmy, że Redakcja „Kurjera Codziennego11 czer
pała rzecz z wiarogodnego źródła.

= Poranek muzyczno-deklamacyjny panaJanaChę- 
cińskiego odbędzie się w przyszłą niedzielę w Salach 
Redutowych, o godzinie Iszej z południa.

Program tego poranku będzie mniej więcej nastę
pujący:

Uwertura z opery „Syrena,41 na orkiestrę; Fantazja 
Szopena z tematów polskich na fortepjan, z towarzy
szeniem orkiestry, wykona pani Jorge-Heiberger; 
„Jeszcze zamki na lodzie,41 wiersz Chęcińskiego, wypo
wie panna R. Popiel; Duet z opery „Hamlet,14 odśpie
wa pani Dowiakowska Z panem Grildigerem; „Lirnik 
wioskowy,1- wiersz Syrokomli, wypowie pan Chęciński; 
„Placówka,11 („La Sentinelle,11) Humla, na fortepjan, 
pani Jorge-Heiberger, tenor pan Cieślewski, arfa pan 
Pistor, skrzypce p. Szultz, kontrabas pan Lanckoroń- 
ski, i chór męzki; „Fiołek,11 Mozarta; „Do***11, Schu
mana, dwie pieśni, odśpiewa pani Dowiakowska; „Do
trzymaj,11 wiersz Chęcińskiego; „Na Kanonji,11 wiersz 
Gomulickiego, wypowie pan Chęciński; Kwartet z 0- 
pery „Przysięga,11 Mercadantego,11 (pani Juniewicz, 
pp: Cieślewski, Wasilewski i Suszyński).

Ułożeniem tegoz programu i próbami zajął się 
z prawdziwie koleżeńską życzliwością pan Munchhei- 
mer, dyrektor opery; przyjął on również na siebie dy
rekcję całego koncertu podczas wykonania.

= Pan Józef Rychter, artysta dramatyczny przy
był do Warszawy.—Może też i teatr nasz coś na tem 
skorzysta.

= Kapelusze damskie, jak donoszą z Paryża, 
w tych czasach uległy zupełnej reformie. Zamiast 
kwiatów, używają obecnie modniarki do ich ubrania 
jedwabnego pulwerdu wyłącznie, którym opasują ka
pelusiki tak, że po bokach zwieszają się oba jego 
końce. Kwiaty wyszły z mody zupełnie—niestety)

= Pan Filleborn wybiera się na kurację do Glei- 
clienberga. Spodziewać się należy, że pierwszy nasz 
tenor powróci do nas — gruntownie wyrestaurowany, 
i przekona się: że wszędzie dobrze, ale najlepiej w tej 
naszej dobrej i pięknej Warszawie.

= Onegdaj przy ulicy Ciepłej w domu pod Nr. 5 
złapał się w pułapkę... dwużeniec i wkrótce też ule
gnie całej surowości karnej, za lekceważenie świętości 
Sakramentu małżeństwa.

Tydzień temu przybyła tu z Radomia Florentyna 
Kwiatkowska lat 40 licząca, kobieta stanu biednego, 
pragnąca znaleźć zarobek z pracy w ogrodach tutej
szych. Będąc w szynku ze swoją znajomą przy ulicy 
Grzybowskiej; spostrzegła tam przybyłego mężczyznę 
z flaszką po wódkę. Na jego widok struchlała i zem
dlała, wkrótce jednak przyszła do przytomności i po
znała w nim własnego męża, który po dwumiesięcznem 
tylko z nią pożyciu, przed ośmiu laty ją porzucił i prze- 
padł bez wieści. Był nim August Kwiatkowski, w wie-
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ku lat 37, pracujący jako siła, czyli motor w jednej , 
z drukarni przy maszynie pospiesznej. Florentyna od
nalezionego męża zapytała co tu robi? a on jej zamiast 
odpowiedzi takie same uczynił zapytanie i nagle szynk 
opuścił, pragnąc się pozbyć znalezionej tak niespodzia
nie małżonki; ta jednak zdołała dowiedzieć się owszy- 
stkiem i przekonawszy się, że Kwiatkowski ma drugą 
żonę, oddała go w ręce sprawiedliwości. (K. C.)

= W dniu 30 kwietnia r. b. w Suwałkach odbyły 
się wybory urzędników wybieralnych Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego z oddziału Dyrekcji Szcze
gółowej Augustowskiej, na których wybrani zostali: na 
Radcę do Komitetu Towarzystwa, Gawroński Wiktor 
jednomyślnością głosów, zaś większością głosów, na 
Radcę do Dyrekcji Głównej Szczuka Artur, a na Rad
ców do Dyrekcji Szczegółowej: Sobolewski Wojciech, 
Wolski Tomasz, Żmijewski Józef i Tukałka Antoni, 
na Prezesa przyszłych wyborów hr. Wincenty Walew
ski. Głosujących było 113.

== Kłosy wkrótce mają rozpocząć w nadzwyczajnym 
dodatku druk najnowszej powieści E. Marlitta p. t. 
„Druga Żona.11

= Z powodu choroby p. Żółkowskiego mające się 
rozpocząć próby z „Fałszywych Poczciwców11 Baviera 
zostały jeszcze na pewien czas odłożone, natomiast in
na prawdopodobnie nowa sztuka wmiejsceFałszywych 
Poczciwców wystawioną zostanie.

= W tych czasach ma się pojawić powieść Bulwe- 
ra p. t. „Paryżanie.11 Powieść ta ma być drukowaną 
w Tygodniku powieści i romansów.11

= Kościół Świętego Józefa Oblubieńca na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, odnawia się z zewnątrz.

= Próba pługów i narzędzi rolniczych odbędzie się 
pod Lublinem dnia 12 b. m. podczas zjazdu obywateli 
wiejskich na wybory do Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego. (G. W.)

= Kiedy człowiekowi do śmierci to mu i lekarstwa 
nie pomogą, kiedy drzewo usycha to mu i żadne pod
pory żywotnych soków nie doleją. Dowodem tego 
stara akaeja nad wodociągiem w Saskim Ogrodzie, 
którą nadaremnie starano się podtrzymać. Dziś zo
stała już uprzątniętą, a szkoda jej, stanowiła ona bo
wiem nie małą ozdobę tej części ogrodu.

— Illustracja Lipska pomieściła w tych czasach ko
pię obrazu naszego młodego ziomka Władysława Cza- 
chorskiego. Oryginał nabyty został do jednej z pry
watnych galeryj w Londynie. Arstysta odtworzył 
w tym płótnie wzruszającą scenę dramatu rodzinnego. 
W zakrystji kościoła oddzielonej kratą od klasztoru 
zakonnic, matka żegna ostatnim uściskiem młodą dzie
wicę w białej szacie nowicjuszki. Przełożona klaszto
ru stoi przy otwartej kracie, poza którą poświęcona 
Bogu ma za chwilę umrzeć dla świata. W głębi uka
zują się postacie trzech mniszek, oczekujących na no
wą towarzyszkę. Po lewej stronie babka staruszka 
z twarzą rozrzewnioną zdaje się błogosławić wzrokiem 
wnuczkę na drogę cichej ofiary, młodsze rodzeństwo 
nowicjuszki spogląda na siostrę oczyma zdziwienia 
i smutku. Całość natchniona głębokiem, poetycznem 
uczuciem pozostawia w duszy widza trwałe wrażenie.

Władysław Czachorski, syn obywatela ziemskiego, 
urodzony w Lublinie 1850 r., po skończeniu miejsco
wego gimnazjum przybył do Warszawy, gdzie w roku 
1866 i 1867 uczył się prywatnie rysunku. W 1869 r. 
udał się do Monachium i kształcił się w malarstwie 
naprzód pod kierunkiem Anschiitzai Wagnera a potem 
Pilotego. Zwrócił na siebie uwagę artystycznego świa
ta obrazem noszącym tytuł: „Czytanie11 (Die Lectiire) 
Reprodukowany w Ulustracji Lipskiej obraz jest dru- 
giem z kolei dziełem młodego artysty, któremu kry ty
ka niemiecka przepowiada świetną przyszłość.

— pnia 17 Maja w Sali Resursy Obywatelskiej da
ny będzie poranek muzykalny Bolesława Domaniew
skiego, którego program we właściwym czasie ogło
szonym będzie. . .

— W dniu dzisiejszym przystąpiono do kopania 
ziemi na rogu ulicy Długiej i Bielańskiej, przed apte
ką p. Sadkowskiego.

W miejscu tym ma być wybudowany kanał, przy 
wydobywaniu ziemi, odkryto massę kości.

— Dziś od rana, rozpoczęto prace około urządze
nia chodnika na placu Ś-go Aleksandra z prawej stro
ny od Nowego Światu, przeciągającego się ulicą Żó- 
rawią aż do Marszałkowskiej. Chodnik ten będzie 
ułożony z płyt kamiennych zwiezionych z ulicy Mar
szałkowskiej i Królewskiej, gdzie kamienie ustąpiły 
miejsce asfaltowi.
= Dekoracje do nowego baletu p. n. „Twardowski11 

wykonywa obecnie w Wiedniu jeden ze znamienit
szych tamecznych dekoratorów, podług modelów pa
na Sieverta naczelnego maszynisty teatrów warszaw- 
skich.

Dwie z tych dekoracji a mianowicie: pokój i grota 
kryształowa w tych dniach już przesłane być mają do 
Warszawy, dwie zaś inne jako to: las palmowy i apo
teoza nadejdą nieco później.
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widzieć, wnosić należy, iż dekoracje rzeczone będą 
niezwykle piękne.

Balet Twardowski wystawionym zostanie w przy
szłym miesiącu.

— Teatr nadworny Feldmarszałka Księcia Barja- 
tyńskiego w Skierniewicach w tych czasach wykończo
nym został.

Urządzeniem teatru w sali dawnego banhofu zajmo
wał się pan Sivert główny maszynista teatrów tutej
szych.

Cztery dekoracje jako to: salon, pokój las i okolica 
wykonał pan Malinowski znany dekorator warszawski.

Z końcem zeszłego miesiąca pan Sievert odbył 
w nowym teatrze próbę dekoracyjną, która w zupełno
ści zadowolniła dostojnego właściciela teatru i wszyst
kich obecnych.

Sala teatralna w ten sposób jest urządzoną, że w ra
zie potrzeby można ją z łatwością zamienić w salę ba
lową.

W teatrze Skierniewickim występować będą artyści 
teatrów warszawskich, jakkolwiek widowiska będą 
miały charakter prywatny.

Mówiono nam jednak, że w dnie niedzielne ogród 
skierniewicki ma być otawartym dla publiczności i je
żeli przedstawienie wypadnie w niedzielę, osobom spa
cerującym po ogrodzie dozwolonym zostanie wstęp do 
teatru z uwzględnieniem ilości krzeseł mogących być 
niezajętemi. Pogłoskę te jednak podajemy z wszel
ki emi zastrzeżeniami.

= Jednym z główniejszych jarmarków na konie, 
jest odbywany corocznie na Ś. Wojciech w Ciechanow
cu, nad rzeką Bugiem, o parę mil od stacji drogi że
laznej Warszawsko-Petersburskiej Czyżew.

Jarmark tegoroczny był dość ożywiony. Przypro
wadzono nań przeszło 2000 koni, ale wszystkie były 
drogie.

Za parę mierzynów płacono od rsr. 350 do 400. 
Niektóre włościańskie płacono po 250 i 300, tańszych 
zaś od rs. 200 wcale niebyło.

Brak hotelu mocno dał się uczuwać przybyłym oby
watelom. Drożyzna zresztą wszystkich potrzeb 
codziennych była ogromna. Tradycyjnej orkiestry 
nie brakło i w jednem z zabudowań grał Szulc. Czy i 
karty ongi także wchodzące do programu jarmarczne
go, były tym razem w stanie czynnym niewiadomo.

We dwa dni po jarmarku Ciechanowiec uległ jak 
nam mówiono klęsce strasznego pożaru, który miał 
zniszczyć aż 170 domostw, to jest prawie całą część 
miasta położoną na prawym brzegu rzeki.

= W końcu b. m. w m. Nowem-Mieście nad rzeką 
Pilicą otworzony zostanie zakład leczniczy hydrotera- 
peutyczny, o którym już pisaliśmy.

= Powiadano nam, że przy ulicy Czystej wr lokalu 
gdzie dziś jest cukiernia, od kwartału otwarty będzie 
okazały bławatny sklep.

= Na ulicy Nowmmiejskiej pod domami zwane mi 
„Gdańską piwnicą11—„Kozą marszałkowską11, chodnik 
wylewa się asfaltem, gdyż poprzedni mocno był po
psuty.

— (Art. nad.) Oczekiwane z upragnieniem gimna
styki pokojowe systematu amerykańskiego, wyrabiane 
w fabryce p, Karola Mintera od dzisiaj pojawiły się 
już w składzie Leopolda Knoll, przy ulicy Czystej.

Prostota w pomyśle, a dokładne wykończenie ka
żdego szczegółu, to jej główne zalety. Całość przed
stawia się jako przyrząd równie trwały jak i elegan
cki, który daje możność odbycia systematycznego kur
su gimnastyki higienicznej, a jest zarazem przyjemną 
rozrywką, nie tylko dla dzieci, ale i dla starszych.

2e przyrząd gimnastyczny odpowiada poważnym 
wymaganiom i higieny, świadczy najlepiej zdanie Dra 
Wład. Stankiewicza, lekarza ordynującego w Warsza
wskim Szpitalu dziecinnym, które pozwalamy sobie 
poniżej dosłownie przytoczyć:

,Wyrabiany w fabryce p. Karola Mintera przyrząd 
do’gimnastyki pokojowej dla dzieci, tak upowszech
nionej w Ameryce, należy do najpraktyczniejszych, 
jako odpowiadający w zupełności trzem głównym za
daniom: praktyczności, skuteczności i taniości.11

„Przy pomocy rysunków wskazujących jasno i do
kładnie każde ćwiczenie, a nadto objaśnień w załączo
nej książeczce skreślonych, każda osoba dozorująca 
dzieci jest w możności przeprowadzać cały szereg 
ćwiczeń,począwszy od najprostszych, aż do najbardziej 
skomplikowanych.11

„System ten wypróbowany w Warszawskim Szpita
lu dla dzieci okazał się bardzo skutecznym, tak w cho
robach chronicznych jak i u dzieci będących wstanie 
rekonwalescencji.

„Nie ulega zatem najmniejszej wątpliwości, iż za
stosowanie takowego u dzieci zdrowych, rozwijając 
zbawiennie siły fizyczne, najkorzystniej na ogólny ich 
stan zdrowia wpłynąć nie omieszka.

Dr. Wlad. Stankiewicz, 
Chirurg Warsz. Szpitala dla dzieci.

= Idąc nowym zjazdem ku Pradze, pomiędzy tym- 
fp -zin-zOpp) na dole a łaźnią Naimskiego zwaną „pod 

Blachą11, spotykamy różne drewniane zabudowania 
przeplatane ogródkami, w których letnią porą sprze- 
daje się mleczywo lub bawar.

Obecnie środkiem tych posiadłości, urządzony zo
stał przesmyk, albo raczej uliczka, pomiędzy parkana
mi, idąca wprost od tylnych zabudowań, czyli od bra
my łaźni akcyjnej Zdanowicza ku ulicy u arbarskiej, 
czyli placu, na który zbiegają się ulice:Sowia, Marien- 
stadt, Źródłowa, i przejazd od Tarasu zamkowego; plac 
en dokładnie widzi każdy przechodzący przez Zjazd.

— Józef Sobkiewicz, flis, poddany Austrjacki znaj
dujący się na tratwach na rzece Wiśle, wyjmując klin 
z tratwy, skaleczył nogę prawą i do szpitala Dz. Jezus 
odesłanym został.

— W cyrkule Łazienkowskim, koń zaprzężony do- 
bryczki 3-ej konnej Gwardejskiej Baterji Artylerji 
przestraazony, skręcił raptownie na trotuar, przyczem 
sworzeń wyskoczył i siedzący w takowej żołnierze: 
Paszczenko i Wolgin, wypadłszy na kamienie zdrapali 
sobie twarze.

— W cyrkule Powązkowskim, w podwórzu domu 
pod Nr 18 przy ulicy Dzikiej, przy oczyszczaniu ryn
sztoku, znaleziono płód dziecka płci męzkiej. O czem 
w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono Sąd, 
a dla wykrycia występnej matki, przedsięwsięto nale
żyte środki.

— W dniu 8 (20) kwietnia r. b„ pomieszczonym
został na kuracji w szpitalu Św. Rocha, na zapalenie 
płuc Józef Chłodziński terminator szewcki, który 
w dniu 19 kwietnia (1 maja) zmarł, oznajmiwszy przed 
śmiercią, że był pobity przez swego majstra Chrenie- 
wicza. Cbreniewicz aresztowany w celu postąpienia 
z nim podług prawa i o wypadku tym zawiadomiono 
Sąd właściwy. . (G. P.)

— Na korzyść biednego ucznia który w dniu za
wczorajszym zgubiłeś. 5 służące mu do zapłacenia 
wpisu złożono od W. R. rs. 5.

Z Kujaw 26 marca 1874 r.
We Włocławku w dniu 22 b. m. odbyło się czwarte 

z rzędu przedstawienie amatorskie na cel dobroczynny.
Grano: Polowanie na męża, Cicha woda brzegi rwie 

i Lobzowianie. Amatorzy najpomyślniej wywiązali się 
z trudnego zadania, przychodząc skutecznie w pomoc 
niezamożnym uczniom Włocławskiego Gimnazjum. 
Poparła ich także i publiczność licznie zgromadziwszy 
się na widowisko i nie szczędząc żywych oklasków 
i podziękowań.

Dochód był dość znaczny. Po odtrąceniu kosztów, 
wypadnie przeszło 200 rs. do rozdzielenia między po
trzebujących.

Życzyćby należało, aby przedstawienie to nie było 
ostatniem, gdyż i derokacje umyślnie do amatorskie
go teatru sprawiono, a przytem, jak się pokazało, 
Włocławek posiada wielu amatorów, którzy grą swoją 
liczną potrafią zwabić publiczność. Z. K.

Wiadomości z Cesarstwa.
= „Przegląd finansowy11 pisze: Zapisy na akcje ko- 

leji nadwiślańskiej i uralskiej odbywały się w Banku 
Państwa w Petersburgu i Moskwie dn ia 24 i 25 kwie
tnia. W ogłoszeniu Banku Państwa zamieszczone są 
następujące dane o składzie kapitału zakładowego obu 
koleji: kapitał nominalny koleji nadwiślańskiej ozna
czony został na 20,750,000 r. met.; ’A tej summy t. j-
15.562.500 r. met. wypuszczone będzie przez gwaran
towane przez Rząd obligacje i '/4 całego kapitału t. j.
5.187.500 r. met. wypuszcza się przez gwarantowane 
przez Rząd akcje. Dla kolei górniczej uralskiej cały 
kapitał zakładowy nominalny oznaczony został na 
32,938,000 r. met.; z nich 3/4 t. j. 24,703,500 r. met- 
będą pomieszczone w gwarantowanych obligacjach!‘/4 
t. j. 8,234,500 r. met., w gwarantowanych akcjach; ra
zem dla obu dróg 13,422,000 r. met. Nowe akcje wy
puszczają się po 125 r. sztuka. Akcje obu nowych ko
lei równie jak i akcje dróg orenburskiej i cbwastow- 
skiej mają daną od rządu absolutną gwarancję roczne' 
go dochodu po 5% i na umorzenie po l/10 u/0. Gwa
rancja ta jest zapewnioną na cały czas, wyznaczony dl® 
towarzystwa na własność posiadania koleji. Wszelki® 
wypłaty z gwarancji wynikające, wydają się przez rząd 
w całości właścicielom akcyj, przyczem żadne wy ma' 
gania towarzystwa lub ich wierzycieli nie mogą wy' 
wrzeć żadnego wpływu na wypłatę summ należnych 
od akcyj.

Cena subskrypcyjna nowych akcyj wyznaczoną je^ 
al pari t. j. po 100 rubli met. za 1Ó0 r. met kapitał 
nominalnego. Akcje zapisowe kolei nadwiślański^ 
opłacają się w 9 następujących po sobie wnioskach’ 
rozłożonych do dnia 15 (27) sierpnia 1876 r.; dla k®' 
leji zaś uralskiej wyznaczono 10 rat, ostatnia z ni®, 
przypada dnia 15 (27) grudnia 1876 r. Takim spoS® 
bem cała opłata akcyj koleji nadwiślańskiej uskutec^ 
nioną zostanie w przeciągu 2 lat i 4 miesięcy, a dJ 
uralskiej w przeciągu 2 lat i 8 miesięcy. Przyreparty 
cji ministerjum skarbu ma prawo uwzględniania do 
bnych zapisów, o ile to będzie możebnem. (Gaz. B’



4- W dniu wczorajszym zakończyła życie ś. p. Ma- 
ija z Giżyckich Bystrzonowska, wdowa po niegdy Oby
watelu ziemskim i Urzędniku, Emerytka, w wieku 
lat 72. W żalu pogrążony Syn wraz z Synową i Wnu
kiem, zapraszają Krewnych, 1Przyjaciół, na wyprowa
dzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie 4tej po 
południu, z kościoła Śgo Marcida, przy ulicy Piwnej, 
na cmentarz Powązkowski. , —5657—

4- Ś. p. Wojciech Czerwiński, obywatel, przeżyw
szy lat 52, w dniu 3 maja r. b. opatrzony SŚ. Sakra
mentami, przeniósł się do wieczności. Pogrążona 
w głębokim żalu żona, dzieci i wnuki zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żało
bne o godz. 10-ej z rana w kościele Ś-go Jana przy 
ulicy S-to Jauskiej w dniu 6 maja b. m. t. j. we środę, 
a następnie na eksportację zwłok o godz. 4 ej po po
łudniu w tymże dniu i z tegoż kościoła na cmentarz 
Powązkowski odbyć się mające. —5654—

-f- Wczoraj zasnął w Bogu młodziutki Alfons 
Gwiazdowski. Wyprowadzenie zwłok jego na cmen
tarz Powązkowski, nastąpi dziś o godzinie 6tej po po
łudniu, z domu przy ulicy Żórawiej, Nr 19.

j- Wszystkim łaskawie uczestniczącym w dniu 30 
kwietnia r. b. w oddaniu ostatniej posługi chrześcijań
skiej pomimo niepogodnego stanu powietrza, przy po
chowaniu zwłok ukochanej matki naszej ś. p. Tekli 
z Koeltzów Otto, składapay najserdeczniejsze podzię
kowanie. — Synowie, Jan i Leopold Otto. — 5608—

4~ Ś. p. Aleksander Grzymała Noiński, Rzeczywisty 
Radca Stanu, b. Członek Senatu w dniu wczorajszym 
4 maja o godzinie 6-tej zrana, opatrzony ŚŚ. Sakra
mentami, zakończył prawe swe życie. W smutku po
grążona wdowa i familja, zapraszają Przyjaciół i Zna
jomych na żałobne Nabożeństwo we środę dnia 6 ma
ja o godz. 11J/2 w kościele Ś go Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej odbyć się mające, a następnie o godzinie 
5-ej z południa, na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła na cmentarz Powązkowski. — 5669—

4- W dniu 6 b. m. to jest w środę, o godzinie 10 
z rana, jako w pierwszą rocznicę zgonu ś. p. Tomasza 
Burskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej 
ha które dzieci i wnuki, Krewnych, Przy aciół i Zna
jomych zapraszają. — 5591—

Zamieszkała w Warszawie rodzina, otrzymała 
bolesną wiadomość, że w mieście Lublinie vy dniu 26 
Kwietnia r. b. powiększyła grono aniołów siedmiole
tnia Zosia Paczyńska, córeczka kontrollera Lubelskie
go oddziału Banku Polskiego, Cyprjana i Wandy z Na
wrockich, małżonków Paczyńskich.

4- W dniu jutrzejszym, o godzinie S’/2 zrana, wko- 
ściele Śgo Jacka, przy ulicy Freta, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Antoniny z domu Kojko, lmo 
voto Błeszyńskiej, 2do Adamczyk. 3cio Kozarzewskiej, 
odprawioną będzie Wotywa żałobna*za jej duszę; na 
którą pozostały mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zaprasza. — 5660—

4- Ś. p. Piotr Adamczyk, b. Naczelnik Komory, 
przeżywszy lat 61, w dniu 4 Maja 1874 roku, prze
niósł się do wieczności. W smutku pozostałe dzieci, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na na
bożeństwo żałobne, odbyć się mające w kościele ś-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10 i pół 
rano dnia 6 b. m. t. j. we Środę, a następnie na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu, z tegoż kościoła 
® godzinie 2-ej po południu na cmentarz Powązkowski.

Wiadomości Polityczne.
O godzinie 3-ej po południu dnia 1 maja wszedł 

Serrano do Portugalety. Dwie jego dywizje przeszły 
już na prawy brzeg Nerwjonu w celu odepchnięcia 
karlistów od Bilbao i zmuszenia ich do zupełnego od
wrotu. Dziś pewno już cała armja Serrana znajduje 
się po drugiej stronie rzeki i straszliwe owe pozycje 
na jakich zatrzymać się miał Ello (patrz wczorajszy 
telegram) jeśli jeszcze w moc jej nie wpadły, są przed
miotem zaciętego boju, w którym karliści ryzykują 
może całą przyszłość powstania. Odwrót zupełny 
przedstawia nam się jako nie uchronna dla karlistów 
konieczność; na innej pozycji mogliby odnieść mniejszą 
lub większą korzyść, pod Bilbao czekałoby ich tylko 
rozbicie. Warunki dla nich znacznie się od 27 marca 
pogorszyły i wątpliwem jest czy zwłoka w odwrocie 
nie przyprawiłaby ich o stratę komunikacji idących 
na południo-wschód, do prowincji Alava i Guipuzcoa 
a następnie i do Nawarry.

Napomkniętą wczoraj możliwość zaskoczenia jakie
go korpusu Serrana przez jeden z oddziałów karlistow- 
skich, spotkaliśmy także w buletynie politycznym „J. 
des debats. - Sprawozdawca tego dziennika obawia się 
aby korpus Conchy postępujący na prawvm krańcu 
całego ordynku strategicznego armji Serrana nie zo
stał napadniętym przez generała karlistowskiego 
Lizarragę, który w dniach 28, 29 i 30 zajmował pozy- 
cyę Valmaseda z bardzo znaczną siłą. W „Gazecie 
Kolońskiej" siły obu wojsk w chwili rozpoczynania 
walki podane są na 40 tysięcy po stronie Ser
rana a 32 po stronie D. Karlosa. Serrano zatem ma 
za sobąi faktyczną i liczebną wyższość.

Pomimo tego, że dziennikom madryckim wiadomości 
fałszywych podawać nie wolno — na co powołuje się 
„G. Kolońska,“ należy uważać za fałszywą wiadomość 
dziennika ,,Correspondencia“ o wejściu Serrana do 
Bilbao, nastąpionem jakoby już w d. 1 czy 2 b. m. 
Dziennik pomieszał Portugaletę z Bilbao—radość pu- 

* bliczna nie znosi chłodniejszego zastanowienia: pra
gnienia biorą się za fakta. Jeżeli karliści nie stawili 
pod murami miasta oporu, dobrym uwieńczonego 
skutkiem, to może otrzymamy dziś rzeczywiście tele
gram o zwolnieniu Bilbao i wejściu marszałka do he
roicznej stolicy Biskai. W pierwszej wojnie karlistow- 
skiej, trwającej od r. 1833—1840 i ztąd siedmio
letnią. zwanej, Bilbao trzykrotnie obleganembyło, a o- 
statecznie w r. 1838. Karliści doznawszy tu niepowo
dzenia znaleźli się bezsilnymi do działania w większych 
massach.

Rouher, Forcade, Pinard i inni nie powrócili byli 
jeszcze z Chislehurst do 1 maja. Ciekawa rzecz czy 
też co przywiozą —i co mianowicie. Mieli podobno 
ułożyć z cesarzową i młodym cesarzem wspólny dla 
wszystkich wyznawców bonapartyzmu programat po
stępowania w parlamencie w rządzie i po za nie
mi. Istotnie przed wniesieniem prawa wyborcze
go i dwóch projektów konstytucyjnych, muszą oni 
jasno dla siebie samych przynajmniej—politykę swroją 
zarysować, muszą obliczyć ile jest do zarobienia na 
współce z Brogliem, a ile na tej współce stracić mo
żna. Nam się zdaje, że zysk przenosi znacznie możli
wie straty. ■

Hr. Arnim stanowczo występuje ze służby dyplo
matycznej; nie pojedzie już na posła do Konstantyno
pola gdzie poprzednik jego Eichman zatrzyma się aż 
do przybycia nowego nominata. Dzienniki kancler
skie zarzucają Araimowi mieszanie się do spraw Fran

Ministerjum spraw wewnętrznych zamierza urzą- 
[ć w każdej gubernji Komitety gubernjalne zdrowia 
“licznego, których głównym celem ma być rozbic
ie wraz z oddzielnemi instytucjami kwestji zastoso- 
iia środków przeciwko epidemjom i epizootjom; jak 
ióież ustanowienia ogólnych w tym względzie prze
rw. Niezależnie od tego pomienione Ministerjum 

ukonstytuować Komitety sanitarne w każdym po
ecie. (G. H.)

„Ruskij Mir“ powiada, że w ministerstwie 
ław wewnętrznych rozpatrują wniosek, ażeby za wa- 

łtiek wyboru włościan do służby publicznej położono 
iejętność czytania i pisania.
*= Dnia 17 (29) kwietnia — pisze „Birża“, premja 

Jakcje koleji nadwiślańskiej i uralskiej byłaznacznie 
Mejszą. Jakkolwiek dnia tego nie zebrano się na 
bidzie, jednakże banki i kantory bankierskie były 
^’arte, gdzie za aleje nadwiślańskie zamiastda- 
^ch 50 dawano 25 r. a za uralskie nie więcej jak 
,r. (zamiast 20 r. proponowanych d. 28 t. m.) Widać 
*dy, że potrzebujący tak pierwszych jak drugich akcji 
ljbyli już całą ilość, jaka im podług wyrachowania 
l'la konieczną. Wskutek takiego spadnięcia premji, 
jurnie się najwięcej tracą ci, którzy w nadziei wyż
ach jeszcze premij, skupowali dnia 28 wszędzie ak- 

dla sprzedania ich konkurentom kolejowym.
*== Druga para szyn ma być położona na kolei żela- 

^ej od Dynaburga przez Wilno do Wierzbołowa. 
Wększony ostatniemi czasy ruch towarowy na tej 
Mci kolei Warszawsko-Petersburskiej domaga się 
^kiegojilatwienia^^^^^^(C'-i2^^^_>>ii<B>MM_ 

L — Dyrektja Główna Towarzystwa Kredytowego 
^emskiego.— Podaje do powszechnej w-iadomości, że 

ułatwienia odbioru należytości za Listy Zastawne 
I dniach 18 (30) i 19 (31) "marca r. b. wylosowane, 

niemniej za kupony w Iszym półroczu r. b. do 
Jypłaty przypadające, przyjmować będzie tak Listy 
^stawne, jak i Kupony za rewersami z Księgi sznuro- 

w-ydawanemi, od włącznie d. 3 (15) maja r. b. do 
łącznie d. 28 (9) czerwca r. b. codziennie, wyjąwszy 
święta, od godziny lOtej z rana do Iszj z południa, 

to dla wcześniejszego onych sprawdzenia.
Tak Listy Zastawne, jakoteż Kupony płatne, skła

dne być winny obok oddzielnych deklaracji, wyszcze- 
Bólniających je w porządku numerów, z oznaczeniem 
‘der, wartości i ilości sztuk. Deklaracje spisane być 
^inny na drukach, które są przyspobione w Biórze 
dyrekcji Głównej i na żądanie interessentów, bezpłat
ne udzielane będą.

Właściciele Listów Zastawnych, lub Kuponów, na 
Rewersach wymienieni, należności niemi objęte, o ile 
sprawdzenie Listów lub Kuponów, kwestji nie nastrę
czy, wypłacane sobie mieć będą od włącznie d. 2(14) 
Czerwca r. b., t. j. przed terminem 10 (22) czerwca, 

którym to dniu należności, o jakich mowa, dopiero 
Stają się wvmagalnemi. — Za Prezesa, Klimaszewski 

(1—3)— —4563—

cji w duchu rojalistycznym i przypisują mu udział 
pośredni w zamachu parlamentarnym 24 maja r. z.

Dzienniki francuzkie biorą stronę hr. Arnima prze
ciwko Bismarckowi, przez co oczywiście ściągają na 
byłego dyplomatę gromy nienawiści i oskarżeń miota
nych przez dzienniki cesarstwa (Reichsbliitter). Arnim 
zamknie się zupełnie w życiu prywatnem; przybył już 
do Berlina. „Correspondance de St. Cheron'"'' rodzaj 
urzędowego organu pr. Chamborda odwołuje się do 
rozsądku „Rep. franęaise“ aby podaną przez ten dzien
nik wiadomość o przyjeździe pretendenta odeprzeć ja
ko nielogiczną. Po coby hrabia miał przyjeżdżać teraz 
kiedy nikogo nie ma w Wersalu, kiedy się jeszcze fe- 
rje nie skończyły? Jaki przekonywający argument! 
„Correspondance“ obwieszcza światu, że gdyby hrabia 
miał w tych czasach poddanych swoich uszczęśliwić, 
nie zjechałby ani do Paryża ani do Wersalu ale do in
nej zupełnie miejscowości. Dziennik bonapartystowski 
„Pays“ hałasuje już naprzód i dopomina się wydalenia 
pretendenta z Francji.

Arcybiskupowi Ledóchowskiemu wyrok destytucji 
ma być ogłoszonym dopiero wtedy, gdy już sejm pru
ski uchwali prawo o zarządzie dyecezji, w których ka
tedry opróżnionemi zostały.

W sejmie węgierskim interpelowano Ghiczego 
o Bank narodowy. Ghiczy jako minister skarbu o- 
świadczył że uznaje prawo Węgier do posiadania podo
bnego banku, ale utworzenia go nie uważa w danej 
chwili za potrzebne i dogodne. Sejm przyjął oświad
czenie do wiadomości; 77 głosów było przeciwnych ta
kiej rezolucji.

W sejmie znowu belgijskim p. Malou na interpela
cją Frere-Orbana z d. 28 z.,udzielił odpowiedź ogólni
kową, że ministerjum pilnuje się programatu narodo
wego a Belgja żyje z mocarstwami w zgodzie jak ni
gdy. __________

Depesze Telegraficzne.
Warszwa dnia 5go maja, godz. 12 w polud.

Madryt 3-go. — Trzeci korpus wszedł do Bilbao 
wczoraj wieczorem. Serrano ma wejść dzisiaj. Karliści 
rozproszeni.

Petersburg 4-go. — „Prawitielstwiennyj Wiestnik“ 
donosi, że Najjaśniejszy Cesarz Wszech Rossji przybył 
w niedzielę do Berlina. W niedzielę miały miejsce 
w Berlinie zaręczyny Wielkiego Księcia Włodzimierza 
Aleksandrowicza z Księżniczką Marją Meklemburg- 
Szweryńską, córką panującego Wielkiego Księcia.

Wiedeń 4-go. — Cesarz obdarzył prezesa ministrów 
włoskich, ministra spraw wewnętrznych, szefa gabine
tu królewskiego i ambasadora włoskiego wysokiemi 
orderami.

Ateny 4 go. — Komundurusowi nie powiodło się 
utworzenie gabinetu; missję tę powierzono Deligeor- 
gisowi.

Madryt 4go.— Od armji północnej nie nadeszły no
wsze wiadomości. „Iberia“ donosi, że rząd ma za
miar zająć zbrojnie prowincje baskijskie, utworzyć 
nowe armje operacyjne, ścigać karlistów aż do zupeł
nego wytępienia.

Dzisiaj miał miejsce zamach na życie Pi y Margała 
w jego własnem mieszkaniu. Morderca wystrzeliwszy 
kilka razy z rewolweru i chybiwszy, sam sobie życie 
odebrał. ,

OD KAIFASZA DO ANANASZA.
Lord Walter-Campbell, spowinowacony z rodziną 

królewską panującą w Anglji, upodobał sobie córkę 
jakiegoś geszeftsmana w Berlinie; nuż się żenić, —ale 
bez pozwolenia małżeństwo nie byłoby dobrze zawar- 
tem.

Idzie zatem młody Lord do ojca, ten odsyła go do 
najstarszego z rodziny księcia de Lome, książę umy
wa ręce i każę mu się udać do Królowej Wiktorji. 
Królowa od śmierci swego małżonka, wszelkie sprawy 
rodzinne oddała Księciu Koburskiemu. Do niego więc 
szturmuje Campbell, a narzeczona ciągle czeka i cze
ka. Książę od czasu zjednoczenia się Niemiec zrezy
gnował ze wszystkiem na rzecz Cesarza Wilhelma. 
Rozpacz ogarnia młodzieńca.

- W Berlinie Cesarz Wilhelm odpowiada mu, że ma 
dość spraw niemieckich, aby się angielskiemi zajmo
wać nie potrzebował, ale ponieważ Bismarck wyobraża 
pioruno-chron, zbierający w siebie wszystkie kłopoty 
i trudy, do niego więc odesłanym zostaje młody Camp
bell,— Dopiero Kanclerz wybawił Lorda z Erebu: po
zwolił mu żenić się z kim tylko zechce. Małżeństwo 
pewno już pobłogosławione.

M szystko się dziś o Księcia Kanclerza niemieckiego 
obija,— nawet małżeństwo Anglików.
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Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- W iedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że od dnia 28 Kwietnia (10 
Maja) r. b. przez czas trwania sezonu kąpielowego 
w Ciechocinku, kursować będą codziennie między tą 
stacją a Aleksandrowem, następujące pociągi, a mia
nowicie:

Wychodzące do Ciechocinka z Aleksandrowa 
o godz. 8 minut 40 zrana, 
„ „ 2 „ 45 po południu i
„ „ 8 „ 35 wieczorem,

a w odwrotnym kierunku do Aleksandrowa z Ciecho
cinka:

o godz. 7 minut 55 z rana,
„ „ 1 „ 12 po południu i
„ „ 8 „ 10 wieczorem.

Pociągi wyżej oznaczone będą się kommunikowały 
z pociągami osobowerai i kurjerskiemi, które wycho
dzą z Warszawy o godzinie 6 minut 40 z rana i o godz. 
3-ciej po południu, a przybywają do Warszawy o godz. 
2-giej minut 15 po południu i o godzinie 9-tej min. 40 
wieczorem.—Warsz. dnia 14 (26) Kwietnia 1874 roku. 

2-3-5341-

—• Dotąd żaliliśmy się na niewygody w Ciechocin
ku — na brak mieszkań i dla tych przyczyn chorzy 
szukali ulgi zagranicą, bojąc się niewygód Ciechociń
skich. W tymże roku zaś dowiedzieliśmy się że 
bardzo wiele budynków nowych powstało między któ- 
remi na głównej promenadzie na łące obok apteki 
stanął dom w szwajcarskim guście dobrze zbudowany 
prawdziwie dla chorych z pościelą materacami wygo- 
dnemi i z usługą, kawę dobrą, mlekiem prosto od 
krów i t. d. a nawet kuchnie dobrze ufządzone 
z wszelkiemi przyborami mogą być dane ńa żąda
nie.- L. Z. -5658- 1—1

— D. 28 z. m., rozpoczął się w Zakładzie Hękodziel- 
niczym dla kobiet nowy kurs nauki „Kroju i szycia 
sukien41 systemu Straupeżnickiego, który odtąd wy
kładany będzie codziennie. Osoby życzące sobie wy
kształcić się gruntownie w tej umiejętności, mogą za
pisać się, gdyż są jeszcze wakanse. 3—3 — 5297—

— W pracowni A. Gałeckiej, udzielane są Lekcje 
kroju Sukien Damskich i wszystkich fasonów Paryz- 
kich, ciągle bez przerwy, od lat 9-ciu, trzy razy na 
tydzień, to jest Wtorek, Czwartek, i Sobota, od godzi
ny 5-tej do 7-mej po południu, sposobem francuzkim 
który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech Lek
cjach można się nauczyć narysować Suknie, co oznacza 
gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże, dla po
znania wszystkich fasonów, każda z Pań uczących się 
ma czas nieograniczony. Skończona muka wtedy się 
nazywa, jak uczennica w pracowni mojej z najdroż
szych materji kraje suknie.

Ulica Długa Nr 32 nowy w prost Hotelu Polskiego 
na drugiem piętrze. 1—6—5451 —

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za
wiadamia że trzeci i ostatni poranek muzyczny, odbę
dzie się w Resursie dnia 8 b. m. (w piątek) o godzinie 
1 z południa, pod dyrekcją Pana Żeleńskiego, profes- 
sora Konserwatorjum muzycznego. Bilety wejścia 
sprzedawane będą w Resursie każdego dnia, w godzi
nach popołudniowych. 2-2—5579—

— W Towarzystwie „Harmonia44 w środę, dnia 6 
b. no., o godzinie 8-mej z wieczora, będzie miał miej
sce koncert wokalno instrumentalny dla Członków To
warzystwa, ich rodzin i gości przez nich wprowadzo
nych, którego program poniżej zamieszczony.

(2-2) _ -5577-

— Wychowawca Gimnastyczny 
Wyrzykowski Daniel, przeniósł się 
na Leszno, 53. Ćwiczenia w pokoju 
lub w ogrodzie. (3 —3)—5402 —

— Professornwie Warssawskiego Uiuwerisy- 
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie,
* Jł^Whiąc® dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—i,
* «łpllalu V'*° I)ucha, Prof. Gireitowt.

W chorobach chirurgicznych, wa Środy i Soboty od godziny 
9 szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, eraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11-12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
wetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 — 12, 
w szpitalu S go Ducha, Prof. Łambl.

W chorobach wewnętrznych, we Środy i Piątki od godz 
11 i pół do 12 i pół, w szpitalu Dzieciątka Jezus Prof. 
Andrejew. . .

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
S-go Ducha, Docent Wolfring. —50-o — 1982— 

’ Me da ktor Herman Bena!
~ W~Drukarni „Kurjera Warszawskiego.44—Plac

L El a V dl 8 8 S © 8 K 1, 

przy ulicy Miodowej w pałacu Dyzmańskicli.
Otrzyma! z Paryża wielki wybór w fasonach najnowszych 

brukselskich, angielskich, florenckich, kastowych i włosianych i ta
kowe tak przybrane jakoteż bez ubrania, po'cenach umiarkowa
nych podaje. ________ 2_3 _5101_

Oddając się od lat kilkunastu

WYCHOWANIU
i kształceniu młodzieży, starałem się zawsze z całą sumien
nością odpowiedzieć zaufaniu Rodziców lub Opiekunów. Pra
gnąc nadal pracować w tymże samym kierunku, oznajmiani 
że przyjmuję uczniów do zakładu mojego zapewniając im 
wszelką pomoc naukową, oraz najtroskliwszą opiekę domo
wą, a chcąc pod każdym względem godnie spełnić moie obo
wiązki, postanowiłem nie przyjmować więcej nad 8-miti 
pensjonarzy.

Bliższe porozumienie się listownie pod adressem: Kraków, 
ulica Poselska, Nr 136, II piętro.

Franciszek Preisendanz.
1 — 1 —5659 —

Zarząd Stowarzyszenia Spożywcze- 
go „MERKURY”

Po aje do wiadomości, iż mając nadesłany znaczny trans
port Staniny i Wędlin w najlepszym gatunku, urządzo
nych na sposób litewski, sprzedaje takowe we wszystkich 
swych sklepach. Słoniny wyborowej świeżo solonej funt po 
kop. 19, wędzonej po kop. 22, wszelkie wędliny, jak Szyn
ki, Ozory, Salami, Polendwice, po cencch jak najumiarko- 
wańszych. 1—3 — 5616 —

FABRYKA
Cukrów, Karmelków i 

Czekolady 
r. MMIM.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Za- 
dład Cukierniczy przy ulicy Królewskiej dotychczas istnieją
cy, obecnie przeniesiony został w dniu 1 Kwietnia 
na ulice Niecałą Nr 4

Pomimo kosztownego i wystawnego urządzenia zakładu 
dla zapewnienia kupującym wszelkiej dogodności Cukry, 
pozostają w tej samej cenie i dobroci jak i daw
niej.

Zakład poleca zarazem nader gustowny i obfity wybór 

Bonbonierek Paryzkich, 
które najwyszukańsze wymagania zadowolnić mogą —5124

urn i w i l

Eau de Paris, Eau de toilette Glycerine, an Bt. de 1’Im- 
peratrice, aux Violettes de Panne, OrixaHay, Eau d Hou- 
bigant Vinaigre Oriental, de Bully, aux Violettes de 
Panne, Vinaigre concetre, Sei de vinaigre, oraz wiele in
nych z fabryk: Lubin Violet, Legrand, Societe Hygieni- 
]ue Atkinson, Rimmel. W handlu Perfumerji Zagra-

B. SNIECH0WSKIE60,
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8.-12604—6—6

W Poniedziałek pomiędzy dodziną 2gą a 3cią w południe 
z domu Nr 11 nowy, przy ulicy Leszno, wybiegła i zaginę
ła młoda suczka Charciczka, biała z popielatemi łatamij 
z różową wstążeczką na szyi. Łaskawy Znalazca raczy ta
kową odprowadzić do wspomnionego domu na pierwsze 
piętro w oficynie, za wynagrodzeniem. Zastrzega się, iż 
nielegalne zatrzymywanie prawnie poszukiwanem będzie.

1-2 — 5656 —

Program Koncertu w Tow. Harmonji
pod kierunkiem P. O: Issleib

Część I: i. Sonatę pathetique, Beethovena, na 2 fortepia
ny, nłożona przez Henselta, odegrają PP. Szolc i Bunk. 2. 
Polonaise (Fis-moll), Chopina, odegra p. Szolc; 3. Arja zo- 
pery Rigoletto, Verdiego, odśpiewa panna Leichnitz; 4. a) 
Etude, Chopina, b) Auhchwung, Schumana; c) Mazur Szol
ca, odegra pan Szolc.—Część II: 5. Sonata na 2 fortepiany, 
Mozarta; 6. a) Berceuse z op. Dinorach, b) Mazur, Chopina, 
odśpiewa panna Leichnitz; 7. Wielka fantazja z op. Son- 
nambula, Fr. Liszt, odegra p. Szolc. 8. a) Die Maiennacht, 
Abta; b) Ziegeunerleben, Schumana, odśpiewa chór. —5578
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Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 3,60, dziś raU° 

ciepła st. 5,52, w południe ciepła st. 6,24. Barometr 
749 mm. (Deszcz).

TKATll WIKLM.I. .
Dziś: Halka. — Jutro: Poskromienie złośnicy, po 

nach Teatru Rozmaitości.
TK-iTił StOZMAKTOSCI.

Dziś: Pozytywni.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamieS* 
czone są między innemi i Wiadomości bieżące z Kr° 
niki zagranicznej.

Dziś, to jest wc Wtorek dnia 5 Maja roku bie* 
cego, WIELKI KONCERT komiczno- niemiecki' 
śpiewaków, jak również na cytrze ustnej Harmonijce 
tuozów.

OSOBY:
Panna Rossini, śpiewaczka oper.
Pani Skok, śpiewaczka serjo. 
Panna Roza, Chansonette. 
Patina Betti, śpiewaczka komiczna. 
Pan Mutzbauer, wirtuoz na cytrze. 
Pan Skok, na ustnej harmonijce. 
Pan Łebourd, komik. 
Pan Robert, komik za damę. 
Pan Stankiewicz, akompaniator.

Codziennie nowo urozmaicony program, który nabyć ® 
żna przy wejściu. Wejście kop. 45. Początek o godzinie 
wieczorem.

Po zupełnem uporządkowaniu i z całem konfortem ! 
rządzony Ogród wkrótce otwartym zostanie jeżeli pogo" 
nastąpi; letni Bufet zaopatrzonym będzie we wszelkie 
kąski, nowalje: lody, napoje, .zimne i gorące, Piwo lagro* 
z browaru parowego W. Kijok et Comp., piwnicę zaś & 
opatrzyłem w wielki wybór win z najpierwszych domów 
granicznych; z dniem otwarcia ogrodu Ceny na wszell*’ 
produkta znacznie zniżone zostaną, na jakie ustanowię®, 
cenniki, przy wejściu do Zakładu otrzymać można. BliżS®4 
szczegóły afisze doniosą.

Dzik trzecie wystąpienie słynnego 
tuoza na 16-stu kieliszkach Pana Karo” 

Hanke z Berlina. Cena wejścia zwyczajna.
W. REINER. - 5590

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 5 Maja 1814 roku.

Półimperiały Ros. 18.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. —kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs. —k. — 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

>> „ „ ,) II 3. •
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

n 11 1, „ ostempl. . (
n « jj z r. 1866 . (
» „ a a ostempl. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . . 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. :
Od’Likwidacyjnych kop. 171‘/».
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 184 t3/l8 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 472/s 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 37‘/a rs. 108 k. I'/o 
Londyn-. 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 30 rs. 7 k. 28 
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 30 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 5 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.

93

żądano Placon®

RUBLE i KOP. 8^

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warss. stóp 3 cali »•

Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— /fosno-icHO Hensypoio,
Wydawca GuiUw Gebethner

(Patrz Dodatek).
j



KURIER WAISZAKSK1
Dalszy ciąg Numeru 97. 

Kronika zagraniczna.
X Akademja umiejętności w Krakowie otrzymała 

od niewiadomego dawcy 3,000 złp. mające służyć na 
Hagrody za dzieło lub wynalazek pożyteczny w dzie
dzinie rolnictwa, tudzież za wynalazek lub dzieło 
z dziedziny higieny publicznej. Gdyby akademja uzna
ła, że inny przedmiot konkursu może być prakty- 
czp’ejszy i dla kraju przydatniejszy, wolno jej odstą
pić od powyższej treści zadań.

X W dniu 23 z. m. wystąpiła poraź pierwszy na 
Poznańskiej scenie p. Friderici Jakowicka. Oto co pi- 
Sze o tym występie „Dziennik Poznański41 z dnia 24 
kwietnia. „Pani F. ma ustaloną sławę pierwszorzędnej 
śpiewaczki. 1 wczoraj też dowiodła tego. Byliśmy po
społu z publicznością śpiewem jej uniesieni. Sopran 
Czysty, silny, metaliczny, przechodzący swobodnie od 
Najniższych do najwyższych tonów, przy tern gra pełna 
Nrtystyzmu oto zalety p. F. Publiczność też zachwyco
na obsypywała ją bezustannie oklaskami i przywoły
wania 'nie miały końca, doręczono jej przytem wspa
niały bukiet 1“

X Bardzo cenny zabytek starożytny otrzymał wko- 
Pji gabinet archeologicznego uniwersytetu Jagielloń
skiego. Jestto patyna ze skarbca kolegjaty Kaliskiej, 
na której wyobrażony Mieczysław II gi (Stary), odda
jący kielich opatowi Cystersów w Lędzie i złotnik 
Konrad, który zrobił ów kielich. Patynę tę z XII-go 
wieku reprodukowano na drodze galwanoplastycznej 
w Warszawie, a podobiznę przeznaczył Konstanty hr. 
Przeździecki dla wspomnionego gabinetu.

X Włościanin pewien w górnoaustrjackiej włości 
Horscbring przy znoszeniu starego muru znalazł gar
nek pełny złotych monet z r. 1792. Wartość znalezio
nego złota wynosi 14,000 złr.

X Z okolic nad kanałem Suezkim donoszą telegra
my że d. 19 marca spad! tam śnieg, którego jakświat 
światem nie widziano nigdy w tej stronie. Mieszkańcy 
tb ^nie wylegli z domów, ażeby oglądać to niesłycha
ne zjawisko.

X Cesarzowa Eugenja odwiedziła dnia 15 z. m. 
Lourdes. Do kaplicy cudownej ofiarowała wspaniały 
kielich. Bawiła tylko 3 godziny. Podczas lata ma zje
chać do Lourdes Napoleon IV. Mówią też o tem, że 
Cesarz in parlibus odwiedzi w roku bież. Piusa IX.

X Sąd belgijski w Namur wykrył w tych czasach 
Sfałszowanie zapisu testamentowego na bardzo znacz
na summę sześciu miljonów franków. Spadek miał 
pochodzić od barona Pasquet d’Acosse. Fałszerstwa 
dopuścił się niejaki Jaumart; skazano go na 10 lat 
Więzienia.

X Jednym z najpożyteczniejszych wynalazków o- 
statnich czasów jest wynaleziony przez rzymskiego 
inspektora telegrafów p. Vianisi przyrząd, za pomocą 
którego jednym drutem przesyłać można jednocześnie 
w obu kierunkach depesze telegraficzne. System p. 
Vianisi różni się zresztą zupełnie od podobnego sy
stemu amerykańskiego dawniej wynalezionego. Osta
tni wymaga innych maszyn i przyrządów niż używane 
dotychczas powszechnie, podczas gdy system p. Via
nisi' opiera się na zwyczajnym aparacie Morsego, któ
ry nieznacznemu tylko ulega przekształceniu, aby słu
żyć do jednoczesnego telegrafowania w dwóch kierun
kach po jednym drucie. Wynalazek p. Vianisi, może 
stanowić epokę w sztuce telegraficznej, o połowę bo
wiem uproszczą najkosztowniejszą część budowy tele
grafów: linje drutowe. Wkrótce też najprawdopodo
bniej przyjęty zostanie i zaprowadzony w całych Wło
szech.

X W tych czasach astronomowie niemieccy odkry
li dwie nowe planetoidy pomiędzy Jowiszem a Mar
sem: 136 i 137ą. Dostrzeżono też w drugiej połowie 
kwietnia dwie nowe komety. Jedną z nich odkrył dnia 
17 z. m. astronom Coggia w Marsylji. Średnica jej 
wynosi ■> minuty w łuku; w wielkich teleskopach wy
raźnie rozróżnić można stałe jądro od świetlanej sfe
ry- gazów. Kometa porusza się z niezmierną powolnością.

X We Frankfurcie nad Menem otwartą została 
w zaprzeszły czwartek 2d kwietnia wystawa ptaków.

X Cholera zabrawszy na ostatek Kaulbacha ustą
piła <upełnie z Monachium.

X W rubryce Wjadomości zagranicznych „G. Pol
ska11 donosi, że znany poeta i literat poznański Ry
szard Berwiński wkrótce zamierza wydać dzieło ory
ginalne historyczne p. t. „Rzym i Konstantynopol1'.

X W Wiedniu żona szewca urodziła dziecię nie 
mające żadnego śladu oczów. Stan zdrowia dziecięcia 
zupełnie dobry. 

Wtorek.Warszawa, d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1874 r.
Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska. 

Wykaz ruchu i dochodu za m. marzec 1874 r.
1) za przewóz 47,678 osób . rs. 52,654 kop: 08ya.
2) za „ 2,189,217 pud: tow: rs. 125,404 kop: 64.
3) dochody różne . . . . rs. 295 kop: 25.

Razem rs. 178,353 kop: 97 ‘/2. 
W miesiącu marcu 1873 r.,

dochód wynosił . . . rs. 106,202 kop: 77%. 
Zatem w marcu 1874 r.,

dochód powiększył się o . ES. 72,151 kop: 20, 
czyli o 68%, 1

Od 1 stycznia do 31 marca 1874 r.
wpłynęło ..... rs. 469,336 kop: 17%. 

W tym samym czasie 1873 roku
było dochodu . . . . rs. 282,855 kop: 00%. 

Zatem w roku 1874 więcej . rs. 186,481 kop: 17, 
czyli 66%.
(3-3) -4864-
 

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko-Miedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Od dnia 21 kwietnia (3 maja) r. b. i przez czas mie
sięcy letnich, będą sprzedawane w Warszawie, w każ
dą niedzielę i dni świąteczne, bilety spacerowe klassy 
giej i 3ciej za o płatą zniżoną, z powrotem bezpłat
nym, mianowicie na pociągi wychodzące z Warszawy:

O godzinie 6 minut 40 z rana klassy 2 i 3 do Skier
niewic i stacji pośrednich.

O godzinie 7 minut 20 z rana klassy 2 do Rudy 
Guzowskiej i Skierniewic.

O godzinie 11 minut 10 przed południem klassy 2 
3 do Skierniewic i stacji pośrednich.

O godzinie 3 po południu klassy 2 do Pruszkowa, 
Grodziska, Rudy i Skierniewic.

Bilety spacerowe są ważne jedynie na dzień w któ
rym zostały wykupione i powrót za takowemi może 
nastąpić wyłącznie tylko extra-pociągiem, który wy
prawiany: ze Skierniewic o godz. 7 min. 15 wieczo
rem, z Radziwiłłowa, o godz. 7 min. 32, z Rudy Gu
zowskiej o 7 m. 53, z Grodziska o 8 m. 16, z Brwino
wa o 8 m. 28, z Pruszkowa o 8 m. 45, przybywać bę
dzie do Warszawy o godz. 9 m. 8 wieczorem.

Warszawa, dnia 16 (28) kwietnia 1874 roku. 
(3-3) —5369—

lira Wa Kołm w Warszawie.
Przyjmuje na stale pomieszczenie chorych z choroba
mi gardła i krtani, jak niemniej z cierpieniami skóry 
i organów płciowych. O warunkach przyjęcia dowie
dzieć się można w mieszkaniu Dra Kohna, (ul. Dłu
ga, 23, gdzie Eldorado), codzień rano do lOej i od 4ej 
dę^ejpopołudniin^^^^^^^^^^^^506^—

— Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miasta 
Łodzi. — Uwiadamia posiadaczy Listów Zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego miasta Lodzi, iż Bank 
Handlowy w Warszawie, odtąd będzie opłacał Kupony 
od tychże Listów, ubiegłe w terminie zapłaty, skoro 
mu takowe przy specyfikacji przedstawione zostaną.— 
Za Prezesa, Dyrektor J. Paszkiewicz. (2 — 3)- 5414—

— II Muklanowicz właścicielka Magazynu Strojów
i Sukien Damskich po powrocie z zagranicy, przenio
sła swój Magazyn na ulicę Miodową pod Nr 4, obok 
zakładu Pika, i zaopatrzyła takowy w najświeższe ka
pelusze, okrycia, suknie i pióra, które po cenach jak 
najprzystępniejszych sprzedaje. —3—3 — 5349—

— Kapelusze angielskie filcowe oryginalne Chri
sty s'a nadeszły w wielkim wyborze z najnowszych faso
nów do Magazynu Teodora Weigt róg Królewskiej uli
cy i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 412a dom W-go 
Bąjen^^5  

Nakładem Autorki wyszło z druku:

Valse Melancoliąue i Labelle Marie 
Polka na fortepian, 

przez Aniel. Rosenberg z Baronów Bertrande de 
Domballe. Cena kop. 22Va, nabyć można we wszystkich 
Ksiągarniach w Warszawie. —4454 5—6

Śliwki Wiesbadeńskie i Czekolada, 
Bollet Petersburgska, 

świeżo nadeszła dziś do Składu Win i Delikatesów 
ALEKSANDRĄ BOCQUET, 

w Gmachu Teatralnym. 1—3—5334— 

(v ramach lub 
bez takowych).

Kopje najsławniejszych Malarzy Europejskich, wykonane 
przez najpierwsze zakłady artystyczne, 

nadeszły w nowym wyborze 
DO GŁÓWNEGO SKŁADU

AŁTENBEBGA i ROBITSGHKA,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 41,

Ceny umiarkowane, mogą być dla wygody 
rozłożone na raty miesięczne.

-5264 — 2-6

przy ulicy Niecałej

W Zakładzie Szycia Bielizny 
i Kiawiecczyzny

Chmielna Nr 9, drukują się pod haft wprost na płótnie 
w miejsce rysowania, narożniki do chustek, alfabety łaciń
skie, gotyckie, kwiatowe, cyfry, wstawki, kołnierzyki, ząb
ki, jakoteż teraz tak modne myszywania sznurkiem i t. p. 
Sprzedają Pióra strusie w różnych gatunkach, kolorach i 
wielkościach, po cenach bardzo nizkich.—F. 13.

3—6 5085

w podwórzu na prawo.
Po powrocie właścicielki z Paryża, zaopatrzony został 

w rozmaite nowości na letni sezon, jako to: Kape
lusze, Kostjumy, okrycie etc. |

Kwiaty i Pióra w wielkim wyborze.
3~~3______  - 5310 —

W dniu 8 (20) Maja 1874 r. o godz. 2 po południu w Try
bunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale II, przy ulicy 
Długiej pod Nr 549, sprzedawaną będzie przez publiczną 
licytacją w drodze działów

Nieruchomość Nr 773,
Pa.rterze> pokrytego dachówką z forszu-? ) ac,hy zelazneJ z powałą, pokrytą blachą żelazną- 

TmkrvtoL°ni°iWeK° Oiłi u lcy Chłodnej z drzewa, o parterże, 
P rytego blachą żelazną, szop z drzewa pokrytych gon- 
t3®1, kamorek z drzewa, kloak z drzewa postawionych. 
Domku dla stróża z drzewa postawionego, deskami oszalo
wanego, Studni w podwórzu wykopanej, wycembrowanej 
balami wraz z pompą. Grunt pod całą nieruchomością o- 
bejmuje powierzchni łokci kwadratowych 4500. Dochód ro
czny z najmu mieszkań wynosi rs. 1751 kop. 50, a podatki 
czynią rs. 165 kop. 77. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 11,886 kop. 78, jako szacunku taksą biegłych wynalezio
nego, anayadium złożyć potrzeba rs. 2000. Bliższą wiado
mość powziąść można w Kancellarji Podpisarza Trybunału 
Cywilnego Wydziału II i u Juljana Czajkowskiego, Adwo
kata w Warszawie, przy Placu Krasińskich pod Nr 1 zamie
szkałego.____________ 2—3 — 5205 —

I W g
I Piwa Drozdowskiego, I I przy ulicy Miodowej Nr 15, naprzeciwko | 
. Sądu Appellacyjneyo.
I® Ma zaszczyt donieść, iż otrzymał pierwszy tran- I 

sport świeżego Piwa Mbircowfso z fabrykacji |
H tegorocznej zimy. Piwa to uieustępuje w dobroci
H zeszłorocznemu, które w tymże czasie butelkowane, ™ 
fila otrzymało medal zasługi na Wystawie w Wiedniu, H 
W zyska też beżwątpienia usnanie publiczności.
$| 2—3 ' - 5524 —



G
W dniu 24 Maja r. b., otwartym zostanie w Nowem mieście nad'Pilicą (pow. Raw- 

Eki. gub. Petrokowska)

Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego.
Zakład posiada kąpiele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczane i inne lekar

skie; natryski (douches) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody ustawicznie przebie
gającej.

Leczenie mlekiem, serwatką, kumysem. Wody mineralne sztuczne i naturalne. Ła
zienki do kąpieli rzecznych w Pilicy. Gimnastyka. Leczenie pod staranną opieką i ścisłą 
kontrolą kilku lekarzy. Zakład posiada swoją restauracją, i mieszkania dla chorych, 
w oddzielnych i wspólnych pokojach, we w zystko zaopatrzonych, salon do towarzystwa 
jadalnia, czytelnia gazet i książek, piękny park, liczne spacery, malownicze położenie, ob
szerne lasy, wiele zdrojów wybornej wody.

Utrzymanie dzienne chorego, licząc mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 3 rs.
Kommunikacja z Warszawy przez Grójec szossą godzin lo, lub też od stacji kolei 

żelaznej w Skierniewicach przez Rawę 7 godzin. Bliższe objaśnienia w Zarządzie Zakładu 
w Nowem mieście nad Pilicą, lub też w Aptece W-go p. Kucharzewskiego w Warszawie, 
Senatorska 480.

Osoby pragnące uniknąć zwłoki w wynalezieniu mieszkania i innych niedogodności, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać sie listownie z Administracją zakładu.

6 — 10 —4434—

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH I

przy ulicy Miodowej Nr 15 nowy, na wprost Sądu Appelacyjnego K. P.
Po powrocie właściciela z zagranicy, otrzymał świeży transport na porę letnią: & 

kostiumów, okrywek, narzutek, źakietek, kapeluszy, jakoteż i wszelkich 
innych przyborów damskich w najnowszych fasonach, po cenach umiarkowanych. ■ 
1-3 -5595— w

w St.-Petersburgu PnłA/|P^P7HR (frwOtlkl w Moskwie 
przy Kazańskim moście ■ UfllVlIfcllV UC.VV Vi I ii li na Twerskiej ulicy p ko

• wttłTEBHAŁŁERA 1SP.
Urządziwszy dzwonki tego systemu w pałacu 

w Skierniewicach, zatrzymałem się w tutejszem mieście z róźnetni powietrznemi ap> 
paratami i dzwonkami, które nie potrzebują żadnych bateryj, dla tego że cały apparat 
wprowadza się w pożądany ruch jedynie za pomocą ciśnienia powietrza. Apparat raz u- 
rządzony, ustawienie którego i urządzenie nadzwyczaj proste, służy na wiele lat i niepod- 
pada żadnemu wpływowi atmosfery i nie wymaga żadnego dozoru i żadnej reperacji.

ADRESS: Hotel Rzymski, Nr 34. 1 -2 -5596-

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszruby, szru- 

by z mutrami, mutry niegwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilni
ki, Narzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego syate • 
mu do machin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bar
dzo nizkich cenach.

Tygle grafitowe, francuskie i angielskie do topienia metali, polecają

KRAFT & KUKSZ,
o—o — 8816 - w Warszawie, ul. Miodowa Nr 490/1.

.................... . ......... .... 8 
Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 

i Odlewów
dawniej Ostrowskiego i Spółki.

dostarcza wszelkich odlewów żelaznych i śpiżowych na zamówienie czy to po
dłóg modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunku, czy też podług nadsyłających się 
modeli; a wszystko z najlepszego materjału. Adres: do Warszawskiej Fabryki Machin, 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2997, albo do Składu 
Głównego tejże, przy ulicy Senatorskiej Nr 473D. 16-0- 13,026 -

but.
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Nr  . ................................................... 
Sprowsd-ać można za pośrednictwem pp. Feed. Aug. Gallego i Spiessa w 

wię i pp, Marcińczyk braci w Kiiowie.  3 9  4575 —

o, wyrabiający 800 syfonów dziennie .
b >> . isos butelek, lub 1000 syfonów dziennie, z dwoma 

narządami do ściągania w syfony '........................
2, wyrabiający 1500 syfonów dziennie, poruszany ręcznie i za po

mocą dwóch korb..................................................................
Takiż sam wprawiany w ruch dźwignią o dwó.h blokach wyra

bia dziennie 3000 Syfonów ....
3, wprawiany w ruch dźwignią, wyrabiający dziennie 4000 syfonów
4, wyrabiający 5000 syfonów dziennie................................................

Aparata do wyrabiania Napojów frazowych
S. FHAKęoiS

JI SIIAJ IZA - Zu J AfilDZTUilA,
BREVET WYNALAZKU S. G. D. G.

210, Boulevard Voltaire w Paryżu.
Aparata proste, silnie zbudowane, opatrzone narząda- 

mi do korkowania i ściągania napojów gazowych do syfo* 
nów, zajmujące niewiele miejsca i posiadające możliwe za
bezpieczenia przeciw eksplozjom, łączące w sobie najdogod
niejsze warunki ze wszystkich aparatów perjodycznych. 
Nr ' - - ' ’ " ’ ’ •
Nr 
Nr 
Nr

wyrąb. 300 syf. dzień, koszt. 575
,, 420 „ ,,

550 „ ,,
„ 700 ,, „

Ceny Syfonów:
silnej tłoezni 2 fran. 40

o małej „ 2 „ 25
Połsyfony o 10 cent, taniej. 
Syfony na żądanie mogą być stemplowane 

firma nabywcy.

’ APARATA HIEDSTA8ME
wyrabiające od SCO-do 6,COO syfonó w

1200

675
775
975

FABRYKA LAKU
JÓZEFA CHAJMA BEIN.

Przez fałszywe ogłoszenia, jak również adres- 
sy dawane moim kundmanom, zmuszony je
stem dać niniejsze objaśnienie Szanownym 
Kupcom, że Fabryka Laku ojca mego 
Łipmaua Bein, istniejąca od lat 50-kilku, 
pozostała w teinże samem miejscu, w War
szawie przy ulicy Franciszkańskiej, w do
mu Kaftala, pod Nrem 1809 c, d, (10), obok 
bramy, a żadnej zmiany o tern niema.

— 5509 — 1—3
Pracownia Sukien damskich i Stro

jów. przeniesioną została na ulicę Miodową 
pod Nr 10, dom W. Skiwskiego, w dzie- 
dzieńcu pierwsze piętro.—Tamże jest po
trzebna PANNA do strojów zdatna.

HAFFNER.
—5650—1—3

Dwa DOMY
murowane, 1-szy przy ulicy Samborskiej 

. nowy 1, 2 gi przy ulicy Trębackiej Nr 7* 
• wy, pod korzystnemi warunkami są zara* 
' sprzedania bez pośrednictwa osób trze®' 
: Wiadomość u właściciela tychże do®^ 
j w domu Nr 7, Trębacka. —4382 a-'1

Do sprzedania z wolnej ręki

murowany, bez pośrednictwa osób trze® 
dobrze procentujący się. Wiadomość p( 
ulicy Krzywe-Koło u Właścicielki, Nr ie/1* 
_______ _____________ -5347—3-3

Po cenie kosztu
WYPRZEDAŻ.

6,000 Rsr.
jest do wypożyczenia od I go Lipca r. b., 
na l-szy numer hypoteki domu lub po To 
warzystwie Kredytowem. Wiadomość przy 
ulicy Plac Warecki, dom Neybaura Nr 14 
nowy, a 1 mieszkania. —5645—1—1

Są do sprzedania:
BALE trzy calowe, DESKI dwucalówki 
dziewięcio łokciowe, wszystko nowe, sztuk 
kilkaset; może być sprzedane częściowo lub 
razem,—PODWALIN sztuk kilka, gru
bości 10 cali. Wiadomość u Właściciela do
mu Nr 58/1232, ulica Pańska za Żelazną.
_____________________-5643-1—4

Jest do sprzedania: 
za przystępną cenę: Szesląg skórą kryty 
nowy, 2 fotele jesionowe i pozytewka 6 sztuk 
grająca, za połowę wartości. Ulica Nowy- 
Świat Nr 68, mieszkania 17, u Tapicera.

—5602—1—3

Do sprzedania:
Szafy sklepowe, Kontuar z kantor
kiem, 2 Lustra w palisandrowych ramach 
i Prysznic duża Wiadsmość przy ulicy 
róg Długiej i Bielańskiej Nr 43, stróż wskaźe. 
_____________________ -5335—1-3

Suknie Damskie
odpowiednio wstelkim wymaganiom gustu i 
mody wykonywają się w pracowni Kosteckiej 
pod Nrem nowym 45, na Lesznie za Solną.

-^-5651—1—3

FOLWARK
bez żadnej służebności, składający się z 180 
dzies. (włók 12), jest do sprzedania w powie
cie Nowo-Mińskim, z zasiewami ozimemi i 
wiesennemi, od stacji drogi żelaznej Mińsk 
wiorst 5, od m. Warszawy wiorst 30. Wia
domość bliższa w sklepie W-go Sosnowskie
go, Krakowskie-Przedmieście Nr 453 (89).

— 5647 — 1—3

FOLWARK 
składający się zl50 dzies. (włók 10), w bliz- 
kości Warszawy do wydzierżawienia, -wraz 
z zasiewami, inwentarzem żywym i martwym 
lub do oddania w administrację za złożeniem 
kaucji rs. 1,500. Wiadomość: Krzywe Koło 
Nr 12, na 1-em piętrze od frontu, może być 
i sprzedany lub zamieniony na Dom. —5601

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

nowo zbudowany, bardzo wygodny, składa 
jący się z 6 ciu pokoi i kuchni, wraz z za
budowaniami gospodarczemi, piwnicą, dwoma 
ogrodami, placem na pobudowanie nowego 
domu, do tego bierze się drzewo z lasów 
miejskich corocznie po 5 sążni w całkowi
tych sztukach. Dom ten leży o kilkadziesiąt 
kroków od stacji drogi żel. w Nowo-Radom- 
skn, Gub. Petrokowskiej. — Wiadomość na 
miejscu w Noworadomsku lub u W-go Ale
ksandra Pruskiego Nr 188, Krzywe-Koło.

—5512—2—3 —
We wsi Koło, za rogatką Wolską, jest do 

sprzedania

mieszkalny, pod Nr>m 46, ze stajniami, ogro
dem fruktowym, gdzie również jest mieszka
nie letnie do najęcia. —5609 — 1—3

Porcelany i Fajansu
U. SOSNOWSKIEfi

(dawniej A. HERMAN),
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wpt* 

Nowego Zjazdu Nr 453/89.
Z powodu zmiany dotychczasowego lok* 

urządził z dniem 28 Kwietnia 1874 r. og®, 
wyprzedaż wszystkich towarów po cenie* 
sztu, jako też i wszystkich utensylji sklef 
wych. —5272—4—6

Majątek ziemski
bez serwitutów w blizkości Warszawy, ' 
sprzedaż lub na zamianę na DOM w W* 
szawie. Reflektanci raczą swoje adresa *' 
stawiać w Sklepie Galanteryjnym Józefa 
lińskiego w gmachu Teatralnym, gdzie ka’ 
Teatru Rozmaitości pod adresem H. W. 
pośrednictwa. —5356 3 3

.PROŚBY
i Tłómaczenia 

redagują się w domu pod Nrem S33, na T" 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, 
Apteka, oraz udzielają się informacje’ * 
teresach sądowych i administracyjnych. 

-5460—2 -4 x 
Każdego czasu jest do wydzierżawieni* 

Huta Szklarnią 
obecnie czynna i w zupełnym porządku 1 
stająca. Interesowani zechcą zostawić a» 
swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego f 
literami N. N. -5592-1—2

Narzędzia Chirur
giczne i Maszynki 

ŁEEARSKOISDDKCYJNE 
rozmaitej konstrukcji, oraz Bandate f 
lowe elektro-galwaniezne, systemu M* 
frćres w Paryżu, po cenach znacznie zh 
nych i do każdej ruptury zastosowane, i1 
daże Kiłowe zwyczajne, Bandaże brzusz*1 
pępkowe.—Pończochy elastyczne prz* 
wzdęciu żył. Nadto wszelkie wyroby gU1 
we do użytku lekarskiego i Klyioporf 
rozmaitej konstrukcji, w Zakładzie

Juliana Weiss blum, Optyki 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, obok AptJ 

—4984—2 3*1

200 SKOPÓW 
paśnych, jest do sprzedania w Dobrach j 
pień, w powiecie Brzezińskim, stacja l;‘ 
żelaznej Rogów. Wiadomość na miejscui 

 —5644—1 2 1 

200 korcy OWS) 
wyborowego, śuchego? do sprzedania n» 1 
gę, razem lub częściowo, w ilości wsu* 
niemniej 10 korcy, z odstawą lub bez y 
wej. Ulica Chmielna Nr 11, zgłosić sK 
kuczera Antoniego. 2—6—5510— ,

Do sprzedania

LUSTRO 
duże, w ramach ałoeonych. Solna 
mieszkanial_^___^^-55!U^^j/ 

(Patrz Dodatek)
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NOWE

Francuzki z muzyką, i bnz takowej. Po- i 
trzebna jest również Francuzka z językiem ’ anfrip]uh-;™ „ n j.*. _______

Potrzebny jest

2
3
4
5
6
7
8

594,68
835,99
835,99
835,99
835,99
835,99
775,05
770,96

summy
»

yeh le- 
artyku-

Nauczyciele i nauczycielki, 
Polki, Angielki, Francuzki. Rossjanki i Niem
ki, z wyżazem lub niższotu wzksztalceniem, 
z mzzyką lub bez, Bony różnej narodowo
ści, Osoby do towarzystwa i do zarządu 
domem, za pośrednictwem A. Witkow
skiej, ulica Niecała Nr 8. —5618—1 — 6

Guwernerowie Polacy i cudzoziem
cy życzą umieścić się zaraz.-—Francuzki 
i Bony Niemki złożyły mi najlepsze 
świadectwa, mogę więc rekomendować je, są 
bowiem pomiędzy niemi osoby, które lat 
kilka były w znajomych mi zftcnych domach. 
Helena Jaworska.—Krakowskie Przed
mieście Nr 401 (12 n.) wprost kościoła Ś-go 
Krzyża.—I-e piętro od frontu. —5467—2—2

Warszawska Olejarnia Parowa
ULICA HOŻA Kr 9.

W obecnym czasie mam do umieszczenia 
wiele ukształconych

nionych robotników, wykonywani wszelkie obuwie na obstalunek, po cenach jak najprzy- 

(9 nowy) Hotel Paryzki.
— 5628 —

Do sprzedania:
Fara Łóżek mahoniowych i Kredens 

dembowy. Ulica Pawia Nr 5 nowy.—Tamże 
jest do wynajęcia zaraz Sklepik z miesz
kaniem. —4983—3 3

Król Perski i Bóża z Teheranu
Zeszyty 3 i 4 

wyssły je druku 
i są do odebrania przez prenumeratorów. 
Prenumerować można we wszystkich księ

garniach. Cena zeszytu kop. 20.
Altenberg i Robitschek.

Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 41.
—5263—3—3

Żądane są:
Guwernantki Polki z wysoką muzyką, oraz 
Francuzki z muzyką i bnz takowej "

angielskim, u Prof G. de Prćchamps, 
ulica Długa Nr 23 za kratą, na prawo, 1-sze 
piętro. (Eldorado). —5415—2—4

i, składać o

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr 9 . 770,96
Mogą także ubiegający się o kupno, składać opieczętowane

w południe, dnia do licytacji oznaczonego.
Każdy przystępujący do licytowania któregokolwiek z placów, obowiązanym jest ty- 

s ____4 wyszczególnionego wyżej szacunku.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Magistracie m. Skierniewic i w Biurze 

Zarządu Księztwa Łowickiego, w godzinach biórowycb.
Łyszkowice, dnia 5 (17) Kwietnia 1874 r.

3 3 — 4806 —

wszelakiej treści, przez różnych nakładców, 
Redakcje lub Towarzystwa wydawane i po 
cenach przez tychże ogłaszanych, zaraz po 
ukazaniu się z druku w kraju, lub za 
granicą, są do nabycia w Księgarni, Skła
dzie Nut i Ekspedycji pism p»rjo- 
dycznych MAURYCEGO ORGEL
BRANDA w Warszawie,_ naprzeciw 
posągu Kopernika. Ekspedycja na pro
wincję bezzwłoczna. Katalogi bezpłatne.

—2326t—4—0

kompletnie uzdatniona w kroju su
kien damskich, zdolna kierować większą 
pracownią, jako posiadająca kilkoletnią prak
tykę, a przytem język francuzki i niemiecki, 
życzy sobie przyjąć odpowiednie miejsce. 
Bliższa wiadomość: Ulica 8 to Krzyzka Nr 13, 
w Magazynie W-nej Somerfeld.

_____  —5462—2—3

kop. 5o.
37%
37%
37%
37%
37%
37%
37 V3.

do godziny

Nieruchomość czyli Plac 
na Pradze pod Warszawą, pod Nrem isoA 
położony, zawierający łokci kw. 22,578. 
Sprzedany zostanie przez publiczną licytację 
w drodze działów w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale III-cim, dnia 3 
(15) Maja 1874 roku, o godzinie 2-giej z po
łudnia. Licytacja zacznie się od szacunku 
o */4 część obniżonego, to jest od summy 
rs. 5,811 kop. 37% Vadium rs, 1,200. Zbiór 
objaśnień, Warunki i taxę przejrzeć można 
w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 
Iii-go i u popierającego sprzedaż Andrzeja 
Brzezińskiego Obrońcy przy Senacie w War
szawie przy ulicy Miodowej pod Nrem 2 za
mieszkałego.— 5585—2—3

szacunkowej rsr.
;> >»

Kandydat Prawa 
posiadający gruntownie język ruski, tak na
ukowy jak i konwersacyjny, życzy sobie 
znaleść praktykę u Mecenasa, lub Ad
wokata za zwykłe wynagrodzenie. Podej
muje się brać tłomaczenia u mecenasów, 
stal# lub czasowo z polskiego na ruski ję
zyk dobrym ruskim stylem. Może także 
udzielać lekcje uczniom z gimnazjum 
i osobom dorosłym, życzącym praktycznie 
pr^ez konwersacją nabyć znajomość rui- 
kiego języka z dobrym akcentem. Ży
czący zostawią swój adres w cukierni Vin
centi—róg Długiej i Miodowej. 2—3—5498—

BIAMKA
ze świeżym p karmem, życzy sobie przyjąć 
obowiązek w zamożnym domu. Wiadomość 
u Akuszerki przy ulicy Stare-Miasto, Nr 21 
nowy, na 1-m piętrze. —5631—1 — 3

Drugie powiększone wydanie
Mężatka i Matka,

Szkic hygieniczny C-ra Weitzenbluta, 
Akuszera m. Warszawy, zawiera najważniej
sze i niezbędnie potrzebne wiadomości i 
przepisy zachowania się dla1 kobiet brze
miennych, zasady wychowywani* i karmie 
nia dzieci naturalnym i sztucznym sposo
bem, poglądy i spostzzeżenia najpoważniej
szych autorów, opowiadania i przykłady za
czerpnięte z praktyki pierwszorzędnych le 
karzy i wiele innych nauczających artyku
łów. — Skład główny w Księgarni Ungra i 
Banarskiego.—Cena egzemplarza kop. 75.

—4586—5 — 6

Na zbliżające się Nabożeństwo Majowe
Księgarnia Gebethnera i W«»lila

Zawiązawszy bezpośrednie stosunki z Angielską kompanją Asfaltową 
w Limmer i Linden pod Hannowerem, pod firmą:

THE UNITED IIMMER & V0RW0HEE 
Rock Asphalt Company (limited) 

założyłem obok moich dotychczasowych interessów 

Przedsiębierstwo Robót Asfaltowych, 
Mozajkowych i Krycia Dachów Tekturą 

Asfaltową
i powierzywszy kierunek robót panu Stanisławowi Ggsiorow&kiemu, podejmuję sig 
wykonywania wszelkiego rodzaju Robót Asfaltowych jak również Mozajkowych.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturę Asfaltową w rolach do krycia 
dachów; Lak Asfaltowy do smarowania, dachów; Gwoździe, Listwy, Cement 
Portlandzki, Cegłę ogniotrwałą angielską i inne materjały budowlane.

1—12 ~ 562* ~ Leopold Meyer, KymarskaNr 8.

W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) 1874 roku 
o godzinie 10 rano sprzedane będą w dro
dze relicytacji w Trybunale Cywilnym w War
szawie dobra ziemskie

OSIECZEK,
w powiecie Grójeckim, gubernji Warszaw
skiej położone, wraz z wszelkiemi przynale- 
żytośeiami, a pomiędzy innemi dwoma mły
nami wodnemi.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 14,534, 
jako 2/j części szacunku, w terminie ostate
cznego przysądzenia postąpionego. Bliższe 
wiadomości powziąść mośna w Kaneelarji Pi
sarza Trybunału Cywilnego w Warszawie i 
u podpisanego Adwokata w Warszawie przy 
ulicy Leszno pod Nr. £65/4/5 (18 nowym) 
zamieszkałego.

Józef Kirszrot, Adwokat.
2—3—5502 —

285 
204 
287
287
287
287
287
266

„ 265 . ■ deklaracje

Niwy Dwutygodnika n*ukow#£<>) 
literackiego i artysty czi ego Nr 57, 
wyszedł z druku i zawiera: Przed Sądem 
potomności.—Wyższy zakład naukowy dla 
Kobiet, Dra Baranieckiego w Krakowie —Don- 
kiszoterja filozoficzna, skreślił Bronisław 
Rejchman. — Łączność dziejów. Korespon
dencje: z Wiednia,— z Odesy,— z gz/ernji 
Mińskiej.—Przegląd piśmiennictwa polskiego. 
Z Ustronia (Fejleton)—Teatr.—Luźne No
tatki.—Kronika krajowa i zagraniczna —” o- 
sobnym dodatku: Roboty i prace, powieść 
przez J. I. Kraszewskiego. — 5552—1 —1

MIESIĄC MARJI
Nabożeństwo do Matki Boskiej z Lourdes,

podzielona na dni 31 miesiąca Maja

przez HENRYKA LASSERRE.
Cena kop. 4-5. .

Do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i prowincjonalnych. 
5r—5 — 5009 —

WYDAWNICTWO 
Maurycego Orgelbranda 

w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika. 

Żywoty Świętych 
na wszystkie dni roku, 

z przydaniem do każdego pożytku du
chownego i właściwej modlitwy;

. tudzież

na wszelkie Uroczystości
i Święta

krótkie nauki
przez

OJCA PROKOPA
Kapucyna,

ozdobione 4-8 litografjami, 
na sposób sztychów.

(Zatwierdzone przez Władzę Duchowną).
Cena dzieła jest następująca: na papierze 

zwyczajnym 30 kop., całe dzieło rs. 3 kop. 60. 
Z przesyłką pocztą rs. 4 kop 40. Na well- 
nowym 40 kop. za zeszyt. Całe dzieło rs. 4 
kop. 80. Z przesyłką pocztą rs. 5 kop. 60. 
Ryciny po 5 kop. za sztukę. Wszystkie (48 
aztuk) razem rs. 2 kop. 40. Z przesyłką 
pocztą rs. 2 kop. 80. Całe dzieło składać 
Się będzie z 12 zeszytów miesięcznych dzie
ła i 4 trzymies. zeszytów rycin. Wydawnictwo 
rozpoczęte od 1 Grudnia 1873 r. Opłatę wno
sić można za zeszyty przy odbieraniu, w pew
nych częściach lub w całości. Warunki szcze
gółowe prospekt obejmuje. —3424—4—17

Zarząd Księztwa Łowickiego.
Podaje do wiadomości iż w Biurze tegoż Zarządu we wsi Łyszkowicach, dnia 3 (15) 

Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie głośna in plus htytacja, na 
sprzedaż placów przy m. Skierniewicach w bliskości nowo wzniesionego foksalu Dogi Że
laznej położonych, mianowicie:

Nr 1 przestrzeni sażeni kw. 830,27 od

GUWERNANTKI
Polki z wyższem wykształceniem i muzyką, 
oraz Guwernerzy i Nauczyciele są do umie
szczenia. Bony Niemki potrzebne są za
raz. Nowv Świat Nr. 49. M. Storczyk.

2—2—5516—

w starszym wieku, posiadający upoważnienie 
Władzy Edukacyjnej i znający dokładnie ję
zyk russki i przedmioty wykładane w klassie 
2 giej Gimnazjum. Bliższa wiadomość u Rząd
cy domu Nr 29, ulica Grzybowska, w godzi
nach rannych i wieczornych. —5304-3—3

Zarząd Wód Mineralnych
w CIECHOCINKU.

Zawiadamia niniejszem, że kąpiele w Ciechoci nku dla użytku leczących się, otwar- 
temi zostaną z dniem 8 (2o) Maja r. b. Sezony co do najmu lokali, pozostają w ten sam 
sposób prowadzone jak dawniej z uwagą, iż życzący leczyć się w miesiącu Maju lub 
Wrześniu, znajdą pomieszczenie dla siebie, za opłatą o połowę niższą, a to tem łatwiej, 
ii kilkanaście domów, w tym roku nowo wybudowanych przybyło. 3 — 3 — 4808 —

12
tułem vadium "złożyć* do\ąk kierującego licytacją, lub załączyć do deklaracji gotowizną 
summę wyrównywającą połowie wyszczególnionego wyżej szacunku.

POLECA:
Oliwę do machin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 17l/a kop. za funt.
Biorącym w większych partjach odstępuje się stosowny rabat. Obstalunki przyjmu

ją się w kantorze fabrycznym i w kantorze W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska, 
Numer 8.___________________________________i —12_______________ — 5625 —

MAGAZYN OBUWIA DAMSKIEGO I MĘZKIEGÓ""
T. SZYSZKIEWICZA

Istniejący od lat 12 w Hotelu Paryzkim, przy ulicy Bielańskiej iw Warszawie, prze
niesionym został do innego sklepu w tymże samym domn, obok składu narzędzi chirur- 
gisznych i wyrobów nożowniczych A. Mann.

Magazyn mój zawsze zaopatrzony jest w znaczny zapas obuwia damskiego i męz- 
kiego i dziecinnego w najnowszych fasonach i z wyborowych mtterjałów; mając zaś uzdol-

stępńiejszych; polecam się więc względom Szanownej Publiczności.
Teofil Szyszkie wicz, ulica Bielańska, Nr 601 (9 nov



n

Barometry od rs. 2.
Termometry pokojowe, za okno, do 
kąpieli, cieplarni, gorzelni, etc. od 4-5 
kop.,
Reiszefgi szkolne od 6 o kop.
Stereoskopy od rs. 1.
Filtry dowody wraz z opisem użycia 

od 40 kop.
Krany do kumysu i napojów musu

jących od 5o kop.
Raffeaichsisenry do odświeżania 

powietrza, od 40 kop.
Szkła palące i powiększające od 50 
kop.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
spiesxnie i dokładnie uskuteczniają się 
w zakładzie Ootyczno-Mecbanicznym

F. PIK,
ulica Niecała Nr 2.

4-12 —2,010 -
■"■i

WYPRZEDAŻ.
Księgarnia BLUMENTHALA zgro

madziwszy od przeszło ćwierć wieku znacz
ne zapasy dzieł nader rzadkich, odnoszących 
się do historji, literatury i starożytności, 
oraz nowości literackie w różnych językach, 
takowych wyprzedaż z dniem 1-ym Maja 
r. b. rozpoczyna po cenach znacznie zni
żonych. Tym sposobem powyższa firma do
starcza sposobność Szanownym Panom wzbo
gacenia swoich Bibliotek korzystnie.

— 5619—1—3
Do Pracowni Ubiorów Damskich 

Marji Marczewskiej, przy ulicy Nieca
łej pod Nrem 8 nowym, w podwórzu na le
wo na dole, potrzebne są

PANNY
uzdatnione i do nauki.

I
 Potrzebnym jest do wyjazdu na wieś B

ŻOŁNIERZ

mający doglądać i objeżdżać konie.Wia- fl 
domość w Hotelu Europejskim Nr 30, o ■ 
godz. 7 wieczorem. 1 — 2—5607— fi

mabSa
wiejska, ze świeżym pokarmem, znajduje się 
u Akuszerki, zamieszkałej przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście, pod Nrem 6, miesz
kania 14, wprost kościoła Ś-go Krzyża.

 —5604—1—1
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

do odstąpienia zaraz lub od Ś-go Jana

BAWARJA

52 Skopów tucznych 
do nabycia zaraz w Gzdowie. Ze sta
cji Ruda Guzowska dojechać można 
furmanką za rs. 1 na miejsce i powró
cić tegoż dnia do Warszawy.

1-4 - 5634 —

z kompletnem urządzeniem i billardem.— 
Wiadomość przy ulicy Podwal Nr 526.

—5364—3—3 —

Do sprzedania:
Kufer podróżny, ładna Garderoba ko
bieca, Stroje ibielixna, bardzo mało uży
wana. Ulica Nowogrodzka Nr-5, stróż wskaże.

5593 — 1—1

Jest do zbycia

GARDEROBA MĘZKA,
Futro i Suknie damskie letnie, przy ulicy 
Źórawiej Nr 7 nowy, mieszkania 7, drugie 
piętro od frontu. — Tamże potrzebną jest 
GOSPODYNI na wieś uzdatniona i z do- 
bremi świadectwami. —5614—1-3

Kapitały 10,000, 7,ooo i s,ooo 
Rubli sr., są zaraz do wypożfcze- 

""f nia na hypoteki domów muro- 
danych, na procent umiarkowa-

V Wiadomość pod Nrem 21
nowym, ulica Leszno, na 2-giem 

piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu, rano do 
9-tej, w południe od i-szej do 3-ej.

5605 1 3

Jest do sprzedania w Fa
bryce Powozów Adama Au

gustynowicza, przy ulicy Ery- 
wańśkiej Nr iC66c, nowy 7,

parę razy jeżdżony i BRYCZKA na re
sorach. 5652 — 1 2

Do jednego z Zakładów kąpielowych, po
trzebnym jest Restaurator.

Bliższe warunki udzieli Kantor Informa
cyjny P. Korpaczcwskiego, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 73. —5331—3—3 

Do sprzedania

silnej konstrukcji, mało używane, z fabryki 
Hessego, za cenę rs. 800. Wiadomość u 
Rządcy Hotelu Saskiego. —5599—)—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
palisandrowych, pokrytych rypsem w pasy, 
pochodzący z fabryki Simlerowskiej, bardzo 
elegancki, za bardzo nizką cenę rs. 130. Se
natorska i róg Bielańskiej Nr 16 nowy, stróż 
wskaże. —5648—1—s

Jest do sprzedania za Rs. 110

Garnitur
MEBLI

mahoniowych, kanapa, stół, 2 fotele, 6 krze
seł. Ulica Grzybowska Nr 23, mieszkania 12. 

—5612—1—3 

palisandrowy, o 7-miu oktawach, z całym 
blatem metalowym, z 4-ma szprejcami górne- 
rni i dolnemi, najnowszej konstrukcji i faso
nu, z tonem dobrym, jest do sprzedania przy 
ulicy Długiej, pod Nrem 37, w domu Kupca 
W-go Sommera, na dole wprost bramy.

— 5562—1—1

o 7-miu oktawach, zupełnie w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za przystępną cenę, ulica 
Senatorska Nr 6 nowy. Wiadomość u sto
larza. —5646—1—1_

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

nowy, rok tylko używany, najnowszej kon
strukcji. Ulica Jerozolimska Nr 15 nowy, 
mieszkania 9, — zobaczyć można od 4 do 7 
godziny po południu. - 5635—1—3

W Helenowie od stacji drogi ż. W.W. 
o półtory wiorsty położonym, są jeszcze

Letnie Mieszkania
do najęcia. O warunkach dowiedzieć się 
można u Rządcy Pałacu JW. hr. St. Potoc
kiego, Krak.-Przedm. Nr 415 (nowy 15).

—5621 — 1- 3
Potrzebnem jest

od Ś-go Jana lub S-go Michała, na rok albo 
do Kwietnia, w środkowej części miasta, na 
1-em piętrze, składające się z 6-ciu pokoi, 
z meblami lub bez, i wszelkiemi dogodno- 
ściami. Ktoby miał takowe do wynajęcia, 
zechce swój adres zostawić w księgarni Un- 
gra i Banarskiego pod lit. A. R.
& —5341- 1 -6

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go 
Czerwca do 1-go Sierpnia r. b.

TRZY POKOJE
z kuchnią, porządnie umeblowane, z dwoma 
wchodami, przy ulicy Ś to Jerskiej, dom 
W go Luxeuburg* Nr 22, w blizkości ogro
du Krasińskich. Stróż wskaże. Bliższych 
wiadomości zasięgnąć można codziennie od 
godziny 11 do 1 z południa. —5636—1—3

do wynajęcia w blizkości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, śpiżarni i wspólnej kuch
ni. Na miejscu jest mleko i lód. Wiado
mość w Królewskich Łazienkach, u Nadzor
cy Ułańskich Koszar._______-5642—1 -3

Wspólnemieszkanie 
z meblami i usługą, 

jest zaraz do najęcia przy ulicy Źórawiej Nr 
domu 17 nowy, mieszkania 12. —5613—1—1

_ W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

MIESZKANIA
do wynajęcia od Ś-go Jana 1874 roku.

8 Pokoi, przedpokój i kuchnia na 2-giem 
piętrze od frontu; 6 pokoi, przedpokój, ko
rytarz i kuchnia, na 2-giem piętrze od fron
tu; 2 pokoje, 2 nisze, przedpokój i kuchnia 
na 3-ciem piętrz#, do rzeczonych mieszkań 
dodaj e się piwnice i góry.— W domu przy 
rogu ulic: Krakowskiego Przedmieścia i Kró
lewskiej Nr 1 (dawniej Bajera), zapytać do 
stróża Antoniego.________ —5559—1—3

W domu Nr 8, Nowy-Świat do najęcia
każdego czasu:

SKLEP na pieezywo z pokojem w któ
rym kuchnia angielska, piwnica i góra wspól
na, 2 POKOJE, kuchnia, komórka i góra 
wspólna.

Od 1-go Lipca r. b.
Różne LOKALE do wynajęcia. W do

mu Nr 6, ulica Krucza, do wynajęcia są tak
że różne LOKALE od 1-go Lipca r. b.

Wiadomość u Właścicielki domu Nr 8, 
Nowy Świat, od 3 do 5 po południu.

—5300—3 — 3

parterowy do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r., 
z osobnem wejściem. Wiadomość u Kuśnie
rza Kacperskiego, róg ulicy Bielańskiej i 
Tłoinackiego, w domu pod Nrem 2 nowym. 
Tamże są do sprzedania 2 Szafki ku
chenne. —5627—1 — 3

Ktoby miał do odnajęcia na sezon zimowy, 
to jest od Ś-go Michała r. b. lub później, 
przy Placu Zielonym, ulicy Królewskiej, 
Krakowskie Przedmieście, Nowy-Świat, LO
KAL umeblowany, na pierwszem piętrze czy 
parterze, z ośmiu lub siedmiu pokoi, kuchni 
i drwalni, raczy przysłać zawiadomienie pod 
adressem M. II. ulica Wiejska Nr 16, miesz
kania 4. —5649 — 1 — 1

od 
Nr

1-go Lipca w domu
669, nowy 26, na

Pokój Salka,
bardzo wygodny, ze świeżem powietrzem 
i z wszelką usługą dla Kobiet w czasie sła
bości za bardzo umiarkowaną cenę, jest ka
żdego czasu do wynajęcia. Ulica Brukowa, 
dom W-go Szulca, Nr 390 na Pradze. Wia
domość u akuszerki. 4—6 5155—

U AKUSZERKI
A. HALMEL.

Ulica Nowy-Świat Nr 52 nowy, są POKOJE 
z osobnem wejściem w każdej chwili do wy
najęcia, dla osób spodziewających się słabo
ści lub na dłuższy czas przed słabością, 
gdzie chora znajdzie troskliwe opiekę i se
kret zachowany. —5288—3—6

Przy jednej z pierwszorzędnych ulic, jest 
do odstąpienia

MAGAZYN
z 3-ch letniem kontraktem, z wszelkiem u- 
rżądzeniem, zdatnym na skład bielizny, cu
kiernię lub handel kolonjalny. Wiadomość 
u K. Miłodrowskiego, Leszno Nr 733.

—5598—1—3

z Antresolą, przy Sklepie, 
jest każdego czasu do wynajęcia, użyteczny 
szczególniej na pracownię parasoli, kwiatów, 
Mgarków, obuwia i t. p. Bliższa wiadomość 
w Handlu Braci Wróbel, obok kościoła Ś go 
Krzyża. -4365—7—0

W ośmiomilowej od Warszawy odległości, 
przy trakcie Lubelskim, jest do wynajmu na 

Letnie Mieszkanie 
dom folwarczny, z przydaniem innych budo
wli gospodarskich, wedle potrzeby. Bliższa 
wiadomość u Rządcy domu Nr 415.

— 5622 — 1—3
Każdego czasu jest do wynajęcia 

lOBB, 

przedpokój i kuchnia, wraz z meblami lub 
bez.—Także są do sprzedania MEBLE 
mahoniowe. Stare Miasto Nr nowy 23, 2-gie 
piętro, w oficynie Nr 10, od 11 do 5 tej.

— 5600 1—3

Powóz i Kareta

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przl 
ulicy Rymarskiej Nr 742,

w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomi 
przy ulicy Wiejskiej Nr 16, od godziny 3 6J 
do wieczora, mieszkania Nr 6. —5427—

obszerny z przyległym pokojem, oraz 2 p<N 
koję, przedpokój i kuchnia. Wiadomości 
u Stróża. —5375—3—6

Jest do odstąpienia za bardzo przystęp^

Jest do odstąpienia

Sklep z pokojem
i szafami bez towaru, od 1 Lipca r. b. Wi*' 
domość w składzie Nici Daniela Wittig' 
ulica Niecała Nr 7, dom Tow. Lekarskieg0 

—5611—1—1

Jwprost Kraaińskiego Ogrodu 
weru przy ulicy Nalewki, pod

Nr 7 do najęcia:

SKLEP obszerny, 
z pokejem, do których można przyłą
czyć dwa pokoje i kuchnie. W o. 
ficynach na 1 piętrze: Dwa pokoje 
1 Kuchnia, oraz trzy pokoje, 
przedpokój i Kuchnia. Na trze- 
ciempiętrze: dwa pokoje i kuchnia 
oraz trzy pokoje i kuchnia. Tam
że do sprzedania dwa pawie i pa
wica. 3—3—5378 —

Połowa Sklepu,
ze wspólną wystawą, elegancko urządzonł 
na magazyn strojów, fabrykę kwiatów, alb’ 
na inny zakład.—W tem miejscu przyjmuj 
się bielizna do szycia, krawiecczyzna, haft 
znaczenie, pranie kapeluszy ryżowych, ory 
rozmaite roboty w komis, również inne prze* 1 **' 
miota, jak bielizna stołowa, porcelana, szkl* 
Tamże jest do sprzedania OKNO do 
stawy sklepowej, zupełnie nowe, instr’*' 
menta muzyczne 1 kufer duży. Wj*j 
domość: ulica Ś to Krzyska Nr 17, W skK' 
pie W-go Dyżewskiego. —5615- ’ -■

Jest do wynajęcia 
przy ulicy Leszno, 
Parterze od frontu

przy nim jest także pokój duży, kuchnia
i piwnica, w którym obecnie mieści się ma
gazyn Mód, a może być także korzystnie 
użyty na inny proceder. — Cena rsr. 400.—
Stróż wskaże. 1 —5493—2—3—

s ow 

obszerny z pakamerą i alkową, z dużefj 
lustrzane® i szybami, po zegarmistrzu, do D»’ 
jęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy NowJ 
Świat, pod Nrem 6o/13io, trzeci dots od ul* 
cy Ordynackiej. —5547—1—S

Przy fabryce Żyrardowskiej, jest do oi 
stąpienia każdego czasu

z wędlinami i przyrządami rzeźniczemi, orf* 
Piekarnią. Wiadomość u K. Pacałowskieg* 
na miejscu lub w Warszawie przy ulicy Frf 
ta Nr 4 nowy, w Kawiarni na dole.

5632-1-3

Znaleziony BILET
Pożyczki Premiowej, można odebrać za ud<J 
wodnieniem właśności, w przeciągu dwóc* 
tygodni, po upływie bowiem tego czasu o1* 
dany zostanie biednemu znalazcy.
Wiadomość u Szwajcara Senatu, od godzin) 
19 do 2 po południu. —5597—1—3 .

Nagrody rs. 25.
W nocy z dnia 3 na 4 b. m., przez ifj 

bite okno skradziony został pugilaras duś/1 
skórzany z katalogiem, wewnątrz z monet* 
srebrną węgierską i mcdaljonikięm srebrny’ 
małym, z Częstochowy, oraz Kamizelka 1®*! 
nia, czarna, na 2 rzędy zapinana, w któr® 
znajdował się zegarek złoty, z takąż dew>* 
ką, cylinder, z jedną kopertą, w który’ 
spodnia była gładka, ” bez żadnych napisó* 
roboty Warszawskiej i 2 pierścienie zło*® 
w szerokiej oprawie, a mianowicie: jed® 
z okiem wysadzanym rautami, z czarnej 
paskami, na oprawie tasiemkowej, dr:'!* 
z okiem brylantowym żółtego ognia, ze 
zą u spodu, oprawa tasiemkowa gładka. wff 
tość przypuszczalna każdego rs. 60. Upf*. 
sza się pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi 
powyższe przedmioty, a w razie dostrzeże:1’ 
takowych, o doniesienie na ulicę Chmiel*" 
Nr 20. Stróż lub Rządca wskaże. 
________________— 5633 — 1—>3______

Nagrody rs. 10.
Przechodząc przez ulicę Królewską g 

graniczną, zgubiony został ZEGAF.h"j 
złoty z łańcuszkiem. Uczciwy znalazca I 
chce się zgłosić do p Isaacs Ettinger. uI'C,fj 
Elektoralna Nr 793. Uprasza się pp. •*'' 
lerów o zwrócenie uwagi na powyższy ja 
rek.________ _______ —5629—1 — 3__^/fi
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